
Limbažu novada pašvald ības izdevums     2023. gada 3. augusts     Nr. 21 (168)

2.  lpp.

Turpinās darbi 
pašvaldības ēkā 
StaicelēŠajā 

numurā:

Alojas apvienības 
pārvaldē jauns 
vadītājs

Par vēsturisko 
fasāžu 
atjaunošanu

3.  lpp. 5.  lpp. 9.  lpp.

Kapteiņi tiekas 
uz Bibliokuģa 
klāja

www.limbazunovads.lv

Limbažu pilsētas svētku kulminācijas nedēļu 29. jūlijā atklāja 
Limbažu novada apvienību pārvalžu un pagastu klientu 
apkalpošanas centru dāvanu ierašanās Vienības parkā Limbažos. 

Mēs savā Limbažu novadā vienmēr dzīvosim, 
strādāsim un svinēsim kopā kā bites stropā

“Mūsu jubilāres Vienības par-
kā salidojuši skaisti bišu stropi”, 
atklājot vides objektus, sacīja 
novada kultūras pārvaldes vadī-
tāja Evija Keisele, “šis ir viens no 
“Limbažiem ir 800” projektiem, 
ar kuru mēs vēlamies pastāstīt 
mūsu viesiem un novada iedzī-
votājiem, ka svētkos un ikdienā 
mēs vienmēr esam kopā.”

Savukārt pašvaldības vadī-
tājs Dagnis Straubergs pateicās 
apvienību pārvalžu un pagastu 
pakalpojumu centru vadītājiem 
par izdomu un kopīgo darbu, lai 
Limbaži svētkos kļūti košāki, krā-
saināki un interesantāki. 

Katrs projekta “Bišu strops” 
darbs prezentē savu pagastu vai 
pilsētu, un klientu centru vadītāji 
atklāja, kā tapuši šie vides objek-

ti. Limbažu apvienības pārvaldes 
vadītājs Viktors Zujevs pastāstīja, 
ka Limbažu pilsētas bišu strops ir 
pavisam vienkāršs. Tas parāda, 
kāds liels un vesels organisms 
ir Limbažu pilsēta: sena, bet kā 
bišu strops pilna ar čakliem un 
darbīgiem cilvēkiem, kuri vieno-
tā kustībā iet uz priekšu.  

Alojas apvienības pārvaldes 
vadītājs Rihards Būda pastāstīja, 
ka Alojā, kā jau ierasts, viss par 
un ap kartupeļiem. Viņš pateicās 
Inesei Mētriņai par uzņēmējdar-
bības centrā “Sala” izaudzēta-
jiem kartupeļiem, kuri nu rotā 
Alojas bišu stropu. Staiceles bišu 
stropu Rihards Vienības parkā 
nogādās 4. augustā pēc pilsētas 
svētku gājiena. 

“Viļķenes strops tapis, patei-
coties Rudītei Reidei un mūsu 
kolektīva māksliniekiem,” sacīja 
pagasta vadītāja Ausma Eglīte, 
“uz mūsu stropa ir Latvijas him-
nas pirmā rindiņa, īpašais centra 
kilometru rādītājs un Viļķenei 
svarīgās lietas”.

“Brīvzemnieku pagasts, cauri 
gadsimtiem vijoties, atradis savu 
LAIMES PUTNU. Tas dzied visos 
gadalaikos, ko simbolizē mūsu 
vides objekts – ziemas baltumu, 
pavasara ziedēšanu, vasaras krā-
sainos ziedus un sēkliņas rudenī, 
kas simbolizē cilvēkus, kas ir gal-
venā vērtība, lai pagasts dzīvotu. 
Paldies vides objekta darinātā-
jiem,” tā par savu bišu stropu 
stāstīja Dace Tauriņa.  

Braslavas pagasta vadītāja 
Iveta Pēkšēna bilda, ka, veidojot 

savu bišu stropu, centušies parā-
dīt ar ko Braslavas pagasts atšķi-
ras no pārējiem.  

“Mēs lepojamies ar savu pū-
tēju orķestri “Pociems”, jo kas 
būtu svētki bez kārtīgas pūtēju 
mūzikas, lepojamies ar savu lie-
pu parku, nupat uzcelto estrā-
di,  “Rumbiņu” muzeju, Ķipēnu 
muižu un sava pagasta ļaudīm,” 
tā par savu stropu stāstīja Kat-
varu pagasta vadītājs Mārtiņš 
Grāvelsiņš.

Umurgas pagasta bišu stro-
pu prezentēja Vigo Zaļaiskalns, 
kurš pastāstīja, ka viņu veidotais 
strops simbolizē zilās debesis, 

sauli, Limbažu astoņsimtgades 
svētkus un atbalstu Ukrainas 
tautai. 

Stāstot par savu vides objektu, 
Kristīne Mežapuķe no Skultes 
uzsvēra, ka galvenā lieta, ar ko 
skultieši lepojas, ir čaklie uzņē-
mēji, skaistā daba, un tas arī ir 
parādīts uz Skultes bišu stropa.  

Vidrižu pagasta bišu stropu 
rotā 15 čaklas bitītes un pļavas 
ziedi, atgādinot par pļaušanas 
svētku tradīciju vasarā un nāka-
majā gadā Melngaiļa sētā plāno-
to bišu ekspozīciju.  

Līga Amoliņa no Limbažu pa-
gasta apvienības pastāstīja, ka 
ģerbonī uz viņu stropa attēlo-
tas lēpes, jo pagastā ir visvairāk 
ezeru. Līga piebilda, ka Limbažu 
pagasts bija, ir un būs, lai arī kādi 
vēji pūš.

Pāles pagasta vadītāja Gita 
Kārnupe sacīja: “Pāle ir kā mazs 
cinītis, kas gāž lielu vezumu. Mēs 
lepojamies ar savu pagastu, ar 
senču atstāto mantojumu, skais-
tu dabu, radošiem un stipriem 
cilvēkiem. Mūsu bišu strops ir 
pašu rokām darināts no vēja no-

gāztas liepas.”  
Ainažnieki darinājuši bišu stro-

pu pilsētas karoga krāsās, un uz 
tā skatāmi Ainažu tūrisma objek-
ti un svarīgākie jūrnieku mezgli. 
Pagasta vadītāja Ilona Jēkabsone 
aicināja uz stropa jumta uzrakstīt 
vēlējumu Limbažiem jubilejā.  

Salacgrīvas apvienības pār-
valdes vadītājs Andris Zunde 
pastāstīja gan par Liepupes pa-
gasta bišu stropu, kurā var sa-
skatīt un saskaitīt visvairāk bišu, 
jo teritorijas ziņā tas ir lielākais, 
gan par Salacgrīvas stropu, kura 
autore ir māksliniece Liene Med-
ne, un vides objekta devīze - “Sa-
lacgrīva ir pilsēta kustībā”. “Tā 
skan, tā atskan, un tajā vienmēr 
ir ceļa vējš labām domām, labām 
idejām, labiem darbiem” uzsvē-
ra Andris Zunde. 

Pēc iepazīšanās ar bišu stro-
piem katrs apvienības un pagas-
ta pārstāvis atstāja informatīvu 
zīmi pie sava stropa. 

Apvienību pārvalžu un pagas-
tu bišu stropi Vienības parkā būs 
aplūkojami visu augustu. 

Ilga Tiesnese



2023. gada 3. augustsNOVADA AKTUALITĀTES2

www.limbazunovads.lv

Sapulces sākumā biedrības 
“Pasaules latviešu mūzikas 
centrs “Vienoti mūzikā”” pār-
stāvji ziņoja par Ozolmuižas ap-
saimniekošanas aktualitātēm. 
Biedrība plāno izstrādāt Ozol-
muižas attīstības stratēģiju.  

Līdzfinansējumam dzīvojamo 
māju pieslēgšanai centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai saņemti 19 
pieteikumi, 11 no tiem atzīti par 
atbilstošiem. Pašvaldības budže-
tā šim pasākumam šogad pare-
dzēti 20 000 eiro. Paredzams, ka 
visiem pieteikumiem finansēju-
mu nebūs iespējams piešķirt. 

Limbažu muzeja galvenais spe-
ciālists Gundars Plešs informēja, 
ka Nacionālā kultūras mantoju-
ma pārvalde apstiprinājusi pie-
teikumu pieminekļu konservāci-
jas un restaurācijas programmā, 
kurā pieteikts birģermeistara 
Rota nams Cēsu ielā 1, Limbažos, 
piešķirot finansējumu 14 000 
eiro apmērā.  

Attīstības un projektu nodaļa 
ziņoja, ka Limbažos noslēgušies 
Jūras ielas pārbūves darbi un 
projekts “Ceļā uz dziesmu svēt-
kiem”, kurā vairākiem pašvaldī-
bas pašdarbības kolektīviem tika 
pasūtīti jauni tērpi.

Turpinās ēkas Lielajā ielā 7, 
Staicelē, energoefektivitātes 
paaugstināšana. Jūlijā tiek veikti 
cokola un ēkas fasādes siltināša-
nas darbi, dekoratīvo elementu 
atjaunošana un logu montāža.

Salacgrīvā Skolas ielas pārbū-
ves projekta ietvaros ir izbūvētas 
pazemes inženierkomunikācijas, 
savukārt Zvejnieku parka estrā-

SIA “Limbažu slimnīca” no šī gada pirmā jūlija ir uzsākusi jaunu pakalpojumu “Informatīvās īsziņas 
un robotzvana saņemšana”. Pakalpojums ne tikai atvieglos darbinieku ikdienu, bet arī atgādinās 
pacientam par plānoto vizīti vai izmeklējumu. Automatizētie apziņošanas risinājumi ļaus ātrāk 
sasniegt Limbažu slimnīcas klientus. Šobrīd pakalpojums darbojas testa režīmā. 

6. jūlijā Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs 
Dagnis Straubergs un biedrības “Limbažu filcs” pārstāvji tikās ar 
Rīgas Tehniskās universitātes rektoru Tāli Juhnu un universitātes 
mācībspēkiem, lai pārrunātu iespējamo bijušās fabrikas 
“Limbažu filcs” tālāko izmantošanu izglītības jomā.

Turpinās energoefektivitātes paaugstināšanas darbi ēkā Lielajā 
ielā 7, Staicelē. Par paveikto un plānoto stāsta SIA “ACCENT 
BŪVE” valdes loceklis un būvdarbu vadītājs Didzis Torims:

Par sadarbību 
ar Tehnisko universitāti

Pamatdoma ir veidot materiāli tehnisko bāzi, kas palīdzētu sagata-
voties un sagatavotu jauniešus tehnisko zinātņu studijām Rīgas Teh-
niskajā universitātē.

Abas puses vienojās, ka šis projekts varētu būt interesants un Rīgas 
Tehniskā universitātes speciālisti sagatavos priekšlikumus turpmākai 
sadarbībai. Sarunas par tālāko mērķu sasniegšanu turpināsies. 

Ilga Tiesnese

Turpinās darbi 
pašvaldības ēkā Staicelē

“Pilsētas un pagasta pārvaldes 
ēkas daļā pilnībā attīrīts esošais 
bēniņu pārsegums, izbūvēta 
tvaika izolācija un iestrādāta 
beramās vates siltumizolācija 
bēniņu pārsegumam. Demon-
tēts vecais jumta segums, izbū-
vēta antikondensāta plēve un 
latojums jumtam. Tiek ieklāts 
jumta segums. Demontēta vecā 
putupolistirola siltumizolācija 
fasādei, attīrīta fasādes virsma. 
Nomainīti PVC logi pagalma 
pusē, jau drīz tiks nomainīti PVC 
logi fasādes plaknē pie galvenās 
ieejas. Drīzumā sāksim siltināt 
cokolu un fasādi. 

Kultūras nama daļā pilnībā at-
tīrīts esošais bēniņu pārsegums, 
tiek izbūvēta tvaika izolācija un 
iestrādāta beramās vates siltum-
izolācija bēniņu pārsegumam. 
Demontēts vecais jumta se-
gums, izbūvēta antikondensāta 
plēve un latojums jumtam. Tiek 
gaidīts būvkonstrukciju daļas 
būvprojekts, lai varētu veikt eso-
šo kopņu pastiprināšanu un spā-
ru galu pagarināšanu. Nomainīti 
PVC logi. Veikta cokola un pag-
raba sienu hidroizolācijas izbūve 
un siltināšanas darbi. Notiek fa-
sādes siltināšana un armēšana, 
tiek izbūvēti dekoratīvie fasādes 
elementi.”

Būvdarbus objektā veic SIA 
“ACCENT BŪVE”, autoruzraudzī-
bu veic SIA “REM PRO”, būvuz-
raudzību nodrošina SIA “Busi-
ness city”.

Energoefektivitātes paaug-
stināšanas darbi tiek īstenoti 
Centrālās finanšu un līgumu 
aģentūras (CFLA) administrētajā 
darbības programmas “Izaug-
sme un nodarbinātība” 4.2.2. 

specifiskā atbalsta mērķa “Atbil-
stoši pašvaldības integrētajām 
attīstības programmām sekmēt 
energoefektivitātes paaugstinā-
šanu un AER izmantošanu paš-
valdību ēkās” projektā “Energo-
efektivitātes paaugstināšanas 
pasākumu īstenošana pašvaldī-
bas ēkā Lielajā ielā 7, Staicelē, 
Limbažu novadā”.

Projekta mērķis: primārās 
enerģijas patēriņa samazināša-
na pašvaldības ēkā Lielajā ielā 
7, Staicelē, Limbažu novadā, kur 
atrodas Staiceles kultūras nams 
un Staiceles pārvaldes adminis-
trācija, veicot ieguldījumus atbil-
stoši Limbažu novada attīstības 
programmas investīciju plānā 
paredzētajam, sekmējot energo-
efektivitātes paaugstināšanu un 
pašvaldības izdevumu samazinā-
šanos par siltumapgādi.

Projekta īstenošanas laiks: 
2022. gada jūlijs – 2023. gada 
novembris.

Būvniecības kopējās izmaksas 
pēc visu līgumu noslēgšanas ir 
633085,31 eiro, projektā iekļau-
tās izmaksas ir 549760,93 eiro, 
no tām Eiropas Reģionālās at-
tīstības fonda līdzfinansējums 
– 262593,72 eiro, valsts budže-
ta dotācija – 11585,02 eiro un 
pašvaldības līdzfinansējums 
ārpusprojekta, attiecināmo un 
neattiecināmo izmaksu segšanai 
– 275552,19 eiro.

Projektu līdzfinansē REACT-EU 
finansējums pandēmijas krīzes 
seku mazināšanai. 

Jana Mošura,
Attīstības un projektu koordinatore

Notikusi Projektu uzraudzības 
komisijas tikšanās jūlijā
12. jūlijā notika pašvaldības 
Projektu uzraudzības komisijas 
un projektu vadītāju ikmēneša 
tikšanās, kuras laikā pārrunāja 
aktuālo projektu gaitu un citu 
informāciju.

dē pabeigti elektromontāžas un 
vājstrāvas montāžas darbi.

Projektā “Es arī būšu kaptei-
nis”, kurā paredzēta bērnu ro-
taļu laukuma izveide Mandegās, 
Skultes pagastā, noslēdzies iepir-
kums – saņemti 3 piedāvājumi, 
taču neviens neatbilst tehniskās 
specifikācijas prasībām. Tiks rī-
kots atkārtots iepirkums.

Ēkas Vecajā Sārmes ielā 10, 
Limbažos, vides pieejamības 
uzlabošanas projektā veikti 
grozījumi līgumā, kas noslēgts 
ar Centrālo finanšu un līgumu 
aģentūru, lai sakārtotu projekta 
budžetu un uzsāktu projektēša-
nas darbus. 

Umurgas pansionātā jūnijā 
pabeigti darbi ēkas daļā, kur tika 
veikta siltināšana. Turpinās pār-
būvējamās ēkas daļas būvniecī-
ba. Tāpat tuvākajā laikā plānots 
saņemt aizdevumu Valsts kasē, 
lai uzlabotu siltinātās ēkas daļas 
iekštelpas.

Plānotajai Skultes pirmsskolas 
izglītības iestādes “Aģupīte” pa-
plašināšanai noslēdzies metu kon-
kurss un tiek gatavots nolikums 
projektēšanas darbu iepirkumam. 

Turpinās darbs pie Jūras, Rī-
gas un Valmieras ielas posmu 
Alojā pārbūves būvprojekta 
saskaņošanas.

Pirmsskolas izglītības iestādes 
un Dienas centra ēkai Staicelē 
neveiksmīgi noslēdzies projek-
tēšanas darbu iepirkums – sa-
ņemts tikai viena pretendenta 
piedāvājums. Atbilstoši norma-
tīviem nepieciešams izsludināt 
jaunu iepirkumu. 

Noslēgusies cenu aptauja 
Alojas pirmsskolas izglītības ies-
tādes “Auseklītis” un Alojas Au-
sekļa vidusskolas ēkas tehniskai 
ekspertīzei, kas nepieciešama 
plānoto pārbūves darbu projek-
tēšanai. Noslēgts līgums ar SIA 
“Marčuks Inspection Testing & 
Consulting”. 

Noslēguma fāzē ir Limbažu 
sporta viesnīcas iekštelpu at-
jaunošanas projektēšana – būv-
projekts iesniegts saskaņošanai 
būvvaldē.

Noslēgts līgums un uzsākta 
Vizbuļu ielas Mandegās pārbū-
ves darbu projektēšana. 

Sanāksmē piedalījās Limbažu 
novada pašvaldības priekšsēdē-
tājs Dagnis Straubergs, priekš-
sēdētāja 2. vietnieks Jānis Bak-
manis un izpilddirektors Artis 
Ārgalis, tāpat arī Attīstības un 
projektu nodaļas, apvienību pār-
valžu un pakalpojumu sniegša-
nas centru speciālisti. 

Beāte Kožina

Par gaidāmo pierakstu uz izmeklējumu 
Limbažu slimnīcā ziņos robotzvans

Pakalpojuma pilnveidošana 
notiks pakāpeniski. Robotzvanu 
un informatīvo īsziņu pacients sa-
ņems par izmeklējumiem un ārsta 
vizītēm, bet pagaidām nesaņems 
par stacionāru, dienas stacionāru, 
rehabilitāciju un zobārstniecību. 

Lai atvieglotu pieteikšanos 
slimnīcas pakalpojumiem, SIA 
“Limbažu slimnīca” piedāvā iz-
meklējumam pieteikties arī caur 
slimnīcas mājaslapu vai eveseli-
baspunkts.lv. Šobrīd attālināti ir 
iespējams pieteikties rentgenam 
un elektrokardiogrāfijai.

Limbažu slimnīcas valdes lo-
cekle Liene Česle atklāj, ka gaidī-
šanas rindas mēdz būt ļoti garas, 
tāpēc pacienti mēdz aizmirst 
par pierakstu un slimnīcas dar-
biniekam pie telefona jāpavada 
ilgs laiks, lai cilvēku sazvanītu. 
Dažkārt pacienti arī aizmirst un 

uz plānoto pakalpojumu neiero-
das, tādējādi liedzot to saņemt 
kādam citam. Šī iemesla dēļ 
nolemts ieviest robotzvanu un 
informatīvās īsziņas. Nākamais 
solis ir pilnveidot zvanu centru. 

Slimnīcas vadītāja atzīst, ka 
pakalpojuma saņemšanas pir-
majās dienās ir novērots cilvēku 
apjukums un aizdomas, ka šī sa-
ņemtā īsziņa vai zvans ir krāpnie-
cība. Tāpat arī cilvēki domā, ka 
ja pakalpojumam ir pieteikušies 
poliklīnikā, tad saņemtā ziņa no 
slimnīcas nav adresēta viņam. 
Slimnīcas vadītāja uzsver, ka 
Limbažu slimnīca un poliklīnika ir 
viena iestāde, taču atrodas katra 
savā ēkā. Līdz ar to informāciju 
par pierakstu klients saņems par 
pakalpojumiem, kas atrodas gan 
poliklīnikas, gan slimnīcas ēkā. 

Uz informatīvo īsziņu saņē-

mējs var atbildēt īsziņas veidā, ja 
gadījumā vēlas atteikt pierakstu. 
Atbilde jānosūta ar precīzu infor-
māciju un burtu lielumiem jeb 
tā, kā būs norādīts īsziņā. Kat-
ram klientam ir sava individuālā 
burtu kombinācija. Numurs, no 
kura tiks saņemts zvans vai īszi-
ņa, ir 23230393. Sākumā klients 
saņems robotzvanu, bet pēc tam 
īsziņu.  

Īsziņas piemērs: “Labdien, 
Jums ir pieraksts Limbazu slim-
nica uz oftalmologs, 03.07.2023 
09:15. Lidzi janem gim.arsta no-
sutijums. Ja nebusiet sutiet atbil-
des sms ar kodu CAL esr9.”

Vairāk informācijas par jauno 
pakalpojumu iespējams saņemt, 
sazinoties ar SIA “Limbažu slim-
nīca”. 

Beāte Kožina
Sabiedrisko attiecību nodaļa



2023. gada 3. augusts NOVADA AKTUALITĀTES 3

www.limbazunovads.lv

17. jūlija vakarā Alojas kultūras namā Alojas apvienības pārvaldes vadītāja amata kandidāts 
Rihards Būda tikās ar iedzīvotājiem. Sarunās piedalījās arī Limbažu novada pašvaldības 
priekšsēdētājs Dagnis Straubergs un pašvaldības izpilddirektors Artis Ārgalis.

Lai apspriestu jautājumus par jauno katastrofu pārvaldības 
centru izveidi Limbažu novadā, 11. jūlijā Limbažos darba vizītē 
viesojās iekšlietu ministrs Māris Kučinskis. 

Lai gan vasara rit pilnā sparā, aicinājums trūcīgo, maznodrošināto mājsaimniecību un daudzbērnu 
ģimeņu vecākiem līdz 31. augustam Limbažu novada Sociālajā dienestā iesniegt iesniegumu 
par iespēju saņemt atbalstu skolas piederumu iegādei un ēdināšanas maksas atvieglojumam 
nākamajam mācību gadam.

21. jūlijā svinīgi tika atklāts labiekārtotais Limbažu stadions. 
“Vairs nav pamata nenodarboties ar sportu, jo šobrīd ir pilnīgi 
viss, lai to darītu. Paldies visiem, kas bija iesaistīti! Mums ir 
brīnišķīga bāze, un atliek vien darboties,” uzrunājot klātesošos, 
Limbažu novada pašvaldības priekšsēdētājs Dagnis Straubergs 
pateicās ikvienam, kurš ir strādājis pie šī projekta. 

Aicina pieteikties skolas piederumu iegādes 
pabalstam un ēdināšanas maksas atvieglojumiem

Iesniegumus Sociālajā 
dienestam var iesniegt 
šādās adresēs: 
· Klostera iela 2, Limbaži;
· Jūras iela 58, Limbaži;
· Dārza iela 1, Viļķene;
· Skolotāju iela 2, Pāle;
· “Liepas”, Gravas, Vidrižu 
pagasts;
· “Mandegas”, Skultes 
pagasts;
· Ulda Sproģa iela 5, Umurga;
· Liepu iela 5, Pociems;
· Smilšu iela 9, Salacgrīva;
· Parka iela 16, Ainaži;
· “Mežgravas”, Liepupes 
pagasts;
· Parka iela 2, Staicele;
· Rīgas iela 4, Aloja;
· “Vilzēnu pamatskola”, 
Vilzēni, Braslavas pagasts;
· Brīvzemnieku pagasta 
pakalpojumu centrs, Puikule,
vai arī elektroniski parakstītus 

sūtīt uz e-pastu: socialais.die-
nests@limbazunovads.lv.

Pabalsts mācību līdzekļu iegā-
dei vienam bērnam ir 30 eiro.*

Limbažu novada Sociālais die-
nests nodrošina atbalstu ēdinā-
šanai trūcīgu, maznodrošinātu 
un daudzbērnu ģimeņu bērniem 
līdz 1,75 eiro dienā vienam iz-
glītojamajam, kas apmeklē pa-
matskolas vai vispārējās vidējās 
izglītības iestādi, līdz 1,50 eiro 
dienā vienam izglītojamajam, 
kas apmeklē vidējās profesio-
nālās izglītības iestādi, 2,00 eiro 
dienā vienam izglītojamajam, 
kurš apmeklē pirmsskolas izglī-
tības iestādi, ja izglītojamajiem 
nav piemērojami citi pašval-
dības piešķirtie atvieglojumi, 
proti: brīvpusdienas (brokastis, 
pusdienas, launags) 5-6 gadus 
veciem bērniem pirmsskolā; 
brīvpusdienas (pusdienas) izglī-
tojamajiem 1.-7. klasē.

*Atbilstoši Limbažu novada 
pašvaldības domes 2021. gada 
28. oktobra saistošajiem no-

teikumiem Nr. 16 “Par sociālās 
palīdzības pabalstiem Limbažu 
novadā” un Limbažu novada 
pašvaldības domes 2023. gada 
22. jūnija lēmuma Nr. 574 “Par 
vienotas prakses piemērošanu 
pabalstam mācību līdzekļu iegā-
dei trūcīgām un maznodrošinā-
tām mājsaimniecībām”, kas no-
saka atbalsta apmēru trūcīgu un 
maznodrošinātu mājsaimniecību 
bērniem, un Limbažu novada 
pašvaldības domes 2023. gada 
22. jūnija saistošajiem noteiku-
miem Nr. 9 “Par brīvprātīgās ini-
ciatīvas sociālajiem pabalstiem 
Limbažu novada pašvaldībā”, kas 
nosaka atbalsta apmēru daudz-
bērnu ģimeņu bērniem.

Informējam, ka Ukrainas civil-
iedzīvotājiem ēdināšanas un mā-
cību līdzekļu iegādes pabalsta 
piešķiršanas kārtība ir identiska, 
kā noteikts augstāk minētajos 
saistošajos noteikumos. 

Limbažu novada Sociālais dienests

Labiekārtotais Limbažu 
pilsētas stadions ir atklāts

Labiekārtošanas darbi tika 
veikti 2021.-2022. gadā, savu-
kārt basketbola laukums un bēr-
nu rotaļu laukums tika pabeigti 
šī gada maijā. Projekta laikā 
stadionā veikti vairāki nozīmīgi 
darbi: pārbūvēta asfaltbetona 
brauktuve un stāvlaukums, bru-
ģakmens ietves, gājēju ceļš un 
betona kāpnes; atjaunots finiša 
tornis, sadzīves un lietus ūdens 
kanalizācija, ūdensvads, elektro-
apgādes kabelis; ierīkots jauns 
apgaismojums, 26 apgaismes 
balsti; izbūvētas jaunas tribīnes 
ar nojumi, inventāra uzglabāša-
nas konteiners, izveidota kontei-
nera tipa tualetes un ģērbtuvju 
ēka; ierīkots poliuretāna seguma 
3:3 basketbola laukums, t. sk. 
grozu komplekts, poliuretāna 
seguma apvienotais volejbola un 
tenisa laukums, t. sk volejbola 
laukuma stabi; izveidots mākslī-

gā zāliena mini futbola un tenisa 
laukums; uzstādīti velo statīvi; 
nomainīts bērnu rotaļu laukuma 
un trenažieru laukuma segums; 
pārbūvēts basketbola laukums, 
pie tā izvietoti atpūtas soliņi, kā 
arī veikti citi darbi. 

Stadiona labiekārtošanas ko-
pējās izmaksas ir 1649043,58 
eiro, kas ietver projektēšanu 
un autoruzraudzību (SIA “BM-
projekts”), būvuzraudzību (SIA 
“Semita”) un būvdarbus (SIA 
“Limbažu ceļi”). Projekta finan-
sēšanai saņēmām Valsts kases 
aizdevumu 1313551 eiro. Pā-
rējais finansējums piešķirts no 
pašvaldības 2021. un 2022. gada 
budžeta līdzekļiem. Kopējās iz-
maksās nav iekļauts mini futbo-
la mākslīgais zālājs, ko finansēja 
Latvijas Futbola federācija. 

Beāte Kožina

Limbažu novadu apmeklē iekšlietu ministrs

Vizītes laikā ministrs ar pašval-
dības vadību, brīvprātīgo uguns-
dzēsēju un pašvaldības policijas 
pārstāvjiem pārrunāja būtiskā-
kās aktualitātes pašvaldībā, tai 
skaitā problemātiku saistībā ar 
Salacas tilta remontu Salacgrīvā, 
jautājumus par civilās aizsardzī-
bas plāna pilnveidošanu, kā arī 
pašvaldības sadarbību ar Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas die-
nestu un Valsts policiju. 

Pašvaldības vadības pārstāvji 
ar ministru pārrunāja katastrofu 
pārvaldības centru izveidi Lim-

bažu novadā. Plānots, ka viens 
katastrofu pārvaldības centrs 
tiks atklāts 2024. gada nogalē 
un atradīsies Salacgrīvā, tajā iz-
vietojot Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienestu, Valsts poli-
ciju, Valsts robežsardzi, Neatlie-
kamās medicīniskās palīdzības 
dienestu. Otru plānots izveidot 
2025. gada nogalē Limbažos. 

Darba vizītē piedalījās Limba-
žu novada pašvaldības vadītājs 
Dagnis Straubergs, viņa 1. viet-
nieks Māris Beļaunieks, pašvaldī-
bas izpilddirektors Artis Ārgalis, 

Ainažu Brīvprātīgo ugunsdzēsēju 
biedrības valdes priekšsēdētājs 
Zigmārs Dancis, Pašvaldības poli-
cijas priekšnieka vietnieks Aigars 
Rēze. Iekšlietu ministriju pār-

stāvēja ministrs Māris Kučins-
kis, ministra biroja vadītāja Eva 
Upīte, ministrijas parlamentārais 
sekretārs Igors Rajevs, ministra 
padomnieks Andrejs Vaivars, Sa-

eimas deputāts un Aizsardzības, 
iekšlietu un korupcijas novēr-
šanas komisijas sekretārs Jānis 
Skrastiņš. 

Beāte Kožina

Alojieši jaunajam pārvaldes vadītājam ļaus, lai strādā un parāda sevi

Limbažu novada pašvaldības 
vadītājs Dagnis Straubergs pa-
stāstīja, ka konkursa vērtēšanas 
komisijas izvēlētais kandidāts 
Rihards Būda jau vairākus mē-
nešus pilda Alojas apvienības 
pārvaldes vadītāja pienākumus. 
Savukārt pašvaldības izpilddi-

rektors Artis Ārgalis iepazīsti-
nāja klātesošos ar pretendentu 
vērtēšanas procedūru un amata 
kandidātu. Izpilddirektors uzsvē-
ra, ka tikšanās ar iedzīvotājiem ir 
ne tikai noslēdzošā, bet arī sva-
rīgākā pretendenta vērtēšanas 
kārta. Viņš informēja par to, ka 

pašvaldība saņēma divus pietei-
kumus uz šo amata vietu, bet ko-
misija nolēma sarunas turpināt 
ar vienu pretendentu. Novēr-
tējot Riharda izglītību, pieredzi 
un spēju strādāt, tika nolemts 
uz jūlija domes sēdi virzīt viņa 
kandidatūru apstiprināšanai par 
apvienības pārvaldes vadītāju 
(27. jūlija domes sēdē R. Būda 
tika apstiprināts pārvaldes vadī-
tāja amatā).

Pirms atbildēt uz iedzīvotāju 
jautājumiem, Alojas apvienības 
pārvaldes vadītāja amata kandi-
dāts Rihards Būda pastāstīja par 
jau padarītajiem un darāmajiem 
darbiem, izsludinātajiem iepir-
kumiem, konkursiem, aktuāla-
jiem projektiem un pauda savas 
domas par Alojas apvienības 
teritorijas attīstību, uzsverot, ka 
pašlaik viņš ir Staiceles pilsētas 
un pagasta pakalpojumu snieg-

šanas centra vadītājs un divus ar 
pusi mēnešus – Alojas apvienī-
bas pārvaldes vadītāja pienāku-
mu izpildītājs.   

Pēc prezentācijas Rihards 
Būda atbildēja uz iedzīvotāju jau-
tājumiem – gan e-pastā iesūtīta-
jiem, gan zālē izskanējušajiem. 
Iedzīvotājus interesēja, kādas ir 
galvenās katrā pagastā risināmās 
problēmas, kādas ir kandidāta 
galvenās prioritātes apvienības 
izaugsmes veicināšanā, kā tiks 
veidota komunikācija ar pārval-
des iedzīvotājiem un kurš atbil-
dīgs par sporta aktivitātēm Alo-
jā, kā notiek cīņa ar latvāņiem 
un kā novadam piesaistīt un no-
turēt jauniešus. Par vissvarīgāko 
R. Būda uzskata pirmskolas izglī-
tības iestāžu sakārtošanu Alojā 
un Staicelē un infrastruktūras 
– ceļu, ielu, un ūdenssaimniecī-
bas – pilnveidošanu un sakārto-
šanu. Šie ir ilglaicīgi projekti, un 
tos nevar atrisināt vienā dienā. 
Viņš atbalsta sadarbību ar bied-
rībām un sacīja lielu paldies Alo-

jas novada attīstības biedrībai un 
senioru biedrībai par iesaisti un 
atbalstu pasākumos.

Pēc atbildēm uz jautājumiem 
un debatēm notika balsojums 
par Alojas apvienības pārvaldes 
vadītāja kandidatūru. Par Rihar-
da Būdas kandidatūru balsoja 
42, pret trīs klātesošie. Alojiešu 
spriedums ir pavisam vienkāršs: 
“Ļausim, lai strādā un parāda 
sevi.” 

Ilga Tiesnese

Alojas apvienības pārvaldes vadītājs 
Rihards Būda.

Stadiona atklāšanas lenti griež (no kreisās) Ģirts Ieleja, Dagnis Straubergs, 
Māris Beļaunieks, Diāna Zaļupe un Baiba Martinsone.



2023. gada 3. augustsNOVADA AKTUALITĀTES4

www.limbazunovads.lv

• Ar 2023. gada 1. augustu par 
Alojas apvienības pārvaldes vadītā-
ju iecelts Rihards Būda.

• Ar 2023. gada 16. augustu 
par Limbažu novada pašvaldības 
iestādes Bārdu dzimtas memoriālā 
muzeja “Rumbiņi” vadītāju iecelts 
Pēteris Buka.

• Apstiprināts 
Limbažu novada 
ģerbonis.

• Apstiprināti grozījumi Lim-
bažu novada pašvaldības domes 
2021. gada 28.oktobra saistošajos 
noteikumos Nr. 15 “Par maznodro-
šinātas mājsaimniecības ienākumu 
sliekšņa noteikšanu Limbažu novadā”.

• Atbalstīti finansējumu piepra-
sījumi projektu konkursam “Lim-
bažu novada vēsturisko ēku fasāžu 
atjaunošana 2023”, kā arī piešķirts 
papildu finansējums 1472 eiro ap-
mērā 2023. gada budžetā ieplāno-
tajam finansējumam “Vēsturisko 
fasāžu atjaunošana” no Limbažu 
novada pašvaldības 2023. gada 
budžeta līdzekļiem neparedzētiem 
gadījumiem

• Atbalstīti finansējuma piepra-
sījumi pašvaldības līdzfinansējuma 
piešķiršanai dzīvojamo māju pie-
slēgšanai centralizētai kanalizācijas 
sistēmai.

• Apstiprināts Limbažu novada 
pašvaldības konkursa “Atbalsts ko-
mercdarbības uzsākšanai Limbažu 

Limbažu novada pašvaldības domes 27. jūlija sēdē pieņemtie lēmumi
novadā 2023. gadā” finansējums 
4807,87 eiro veterinārā kabineta 
izveidei.

• Izdarīti grozījumi Limbažu 
novada pašvaldības Iepirkumu ko-
misijas nolikumā un apstiprināti 
Iepirkumu komisijas locekļi: Juris 
Graudiņš, Vineta Bundziniece, Sin-
tija Zute, Jana Lāce, Evija Mežinska, 
Jana Mošura, Sarma Kacara.

• Apstiprināts Limbažu novada 
pašvaldības izglītības iestādes Sa-
lacgrīvas vidusskolas nolikums.

• Piešķirts finansējums 3025 
eiro Limbažu novada civilās aizsar-
dzības plāna grozījumu izstrādei no 
Limbažu novada pašvaldības līdzek-
ļiem neparedzētiem gadījumiem.

• Piešķirts projekta “Degradētās 
teritorijas revitalizācija Lādezera 
ciemā, uzlabojot pieejamību” Nr. 
5.6.2.0/22/I/015 īstenošanai nepie-
ciešamais Eiropas Reģionālās attīs-
tības fonda un Valsts budžeta do-
tācijas priekšfinansējums 15312,50 
eiro un Limbažu novada pašvaldī-
bas līdzfinansējums 32 680,24 eiro 
no Limbažu novada pašvaldības 
2023. gada budžeta līdzekļiem ne-
paredzētiem gadījumiem.

• 2024. gada budžetā iekļauts 
nepieciešamais finansējums 64735 
eiro Cēsu ielas un Tīrumu ielas pos-
ma pārbūves projektēšanai un au-
toruzraudzībai būvdarbu laikā.

• Piešķirts papildu finansējums 
investīciju projekta “Zvejnieku par-
ka estrādes pārbūve” realizācijai 
8618 eiro apmērā, t. sk. būveksper-
tīzes veikšanai 8448 eiro, nožogo-

juma nomai 170 eiro no Limbažu 
novada pašvaldības līdzekļiem ne-
paredzētiem gadījumiem.

• Apstiprināts vecāku līdzmak-
sājums Sporta skolas izglītojamo 
dalībai starptautiskās sacensībās.

• Piešķirts finansējums Limbažu 
novada Sporta skolas izglītojamo 
un treneru dalībai starptautiskajās 
sacensībās smaiļošanā un kanoe 
airēšanā “Olympic Hopes”.

• Atbalstīta biedrība “Pasaules 
latviešu mūzikas centrs “Vieno-
ti mūzikā””, piešķirot finansēju-
mu 1000 eiro mēnesī, sākot ar 
2023. gada 1. augustu, adminis-
tratīvo un saimniecisko jautājumu 
risināšanai un Ozolmuižas pils uztu-
rēšanas nodrošināšanai no Limbažu 
novada pašvaldības līdzekļiem ne-
paredzētiem gadījumiem.

• Piešķirts papildu finansējums 
3160 eiro Staiceles pilsētas biblio-
tēkas darbības nodrošināšanai un 
rudens sezonas apkures pakalpo-
jumu maksas segšanai no Limbažu 
novada pašvaldības līdzekļiem ne-
paredzētiem gadījumiem.

• Piešķirts papildu finansējums 
14000 eiro Staiceles kultūras nama 
darbības nodrošināšanai un rudens 
sezonas apkures pakalpojumu mak-
sas segšanai no Limbažu novada 
pašvaldības līdzekļiem neparedzē-
tiem gadījumiem.

• Apstiprināta detālplānojuma 
“Grīviņi” Limbažu pagastā, Limba-
žu novadā, zemes vienībā ar kadas-
tra apzīmējumu 66640030606 2.1 
redakcija.

• Apstiprināta detālplānojuma 
“Ķirrulauks” Lembužu ciemā, Lie-
pupes pagastā, Limbažu novadā, 
zemes vienībā ar kadastra apzīmē-
jumu 6660 007 0108 1.1 redakcija.

• Uzsākta lokālplānojuma iz-
strāde teritorijas plānojuma gro-
zījumiem nekustamajā īpašumā 
“Vālodzes”, Svētciemā, Salacgrīvas 
pagastā, Limbažu novadā, kadas-
tra numurs 66720070504, zemes 
vienībā ar kadastra apzīmējumu 
66720070504 funkcionālā zonēju-
ma maiņai uz “Jauktas centra apbū-
ves teritorija” un “Ūdeņu teritorija”.

• Nolemts ierosināt Zemkopī-
bas ministrijai nodot bez atlīdzības 
Limbažu novada pašvaldībai Lat-
vijas valstij Zemkopības ministrijas 
personā piederošā nekustamā īpa-
šuma “Salacgrīvas valsts mežs Nr.  
6635” Limbažu novadā, Salacgrīvas 
pagastā, zemes vienības ar kadas-
tra apzīmējumu 66720070423 daļu 
995 m2 platībā. 

• Nolemts atbalstīt nodibināju-
ma “Vidzemes attīstības aģentū-
ra”, reģistrācijas Nr. 44103020016, 
likvidāciju.

• Nolemts slēgt līgumu ar SIA 
“Seces koks” par Vispārējas taut-
saimnieciskas nozīmes pakalpo-
juma – siltumapgādes pakalpoju-
ma – sniegšanu 2023./2024. gada 
apkures sezonā Limbažu novada 
Liepupes ciemā, kā arī noteikt sil-
tumenerģijas tarifu Liepupē, Lie-
pupes pagastā, Limbažu novadā, 
2023./2024. gada apkures sezonai 
107,92 eiro/MWh + PVN.

• Atbalstīta iecere īstenot inves-
tīciju projektu “Apkures katlu piegā-
de un uzstādīšana Liepu ielā 8, Po-
ciemā, Katvaru pagastā, un Skolas 
ielā 6A, Vidrižos, Vidrižu pagastā, 
Limbažu novadā”. 

• Apstiprināti “Grozījumi Lim-
bažu novada pašvaldības domes 
2023. gada 23. februāra saistoša-
jos noteikumos Nr. 2 “Par Limbažu 
novada pašvaldības 2023. gada 
budžetu””.

• Nolemts veikt grozījumus Lim-
bažu novada domes 2022. gada 
27. janvāra lēmumā Nr. 16 “Par Lim-
bažu novada pašvaldības Pedago-
ģiski medicīniskās komisijas sastāva 
apstiprināšanu”.

• Pieņemts lēmums sagatavot 
projekta “Tilta pār Salacu autoce-
ļa A1 (E67) Rīga–Ainaži 91,10 km 
pārbūve” pieteikumu iesniegšanai 
Eiropas Klimata, infrastruktūras un 
vides izpildaģentūras izsludināta-
jā Militārās mobilitātes projektu 
konkursā.

• Nolemts nodot valstij Iekšlietu 
ministrijas personā bez atlīdzības 
lietošanā īpašumu iekšlietu iestāžu 
un Neatliekamā medicīniskā palī-
dzības dienesta funkciju veikšanai 
nekustamos zemes un būvju īpa-
šumus K. Barona ielā 2, Limbažos, 
Limbažu novadā.

Ar domes sēžu darba kārtību, 
protokoliem, video un audio arhī-
vu var iepazīties Limbažu novada 
pašvaldības tīmekļa vietnes www.
limbazunovads.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba-Dome-Domes sēdes”.

Izsoles
Limbažu novada pašvaldība pārdod kustamo mantu, meža cirsmas:
1) īpašumā Pērnavas iela 26, Salacgrīvā, īpašuma kadastra Nr. 

66150020060, zemes vienības kadastra apz. 66150020061, 2. kvartāla 
3. nogabalā ar cirtes veidu – kopšanas cirte, izcērtamā platība – 0,19 ha, 
izcērtamais koksnes apjoms kopā – 5,9 m3;

2) īpašumā Pērnavas iela 30, Salacgrīvā, īpašuma kadastra Nr. 
66150100071, zemes vienības kadastra apz. 66150020127, 623. kvartāla 
3. nogabalā ar cirtes veidu – kopšanas cirte, izcērtamā platība – 0,17 ha, 
izcērtamais koksnes apjoms kopā – 2,11 m3;

3) īpašumā Viļņu iela 30, Salacgrīvā, īpašuma kadastra Nr. 66150010043, 
zemes vienības kadastra apz. 66150020125, 2. kvartāla 2. nogabalā ar cir-
tes veidu – kopšanas cirte, izcērtamā platība – 0,38 ha, izcērtamais koksnes 
apjoms kopā – 16,74 m3 (turpmāk kopā saukts – izsoles objekts).

Izsoles objekta nosacītā cena (izsoles sākumcena) – 1220,00 eiro.
Izsoles solis – 50,00 eiro.
Tālrunis informācijai – 26656289, 20220540, e-pasts: salacgriva@limba-

zunovads.lv
Pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, 20 dienu laikā no izsoles slu-

dinājumā norādītā izsoles sākuma datuma jāiemaksā dalības maksa 40 eiro 
un nodrošinājuma nauda 10 % apmērā no izsoles objekta nosacītās izsoles 
sākumcenas ar norādi “Izsoles nodrošinājums elektroniskajai cirsmu izsolei 
īpašumos Pērnavas ielā 26, Pērnavas ielā 30 un Viļņu ielā 30, Salacgrīvā, 
Limbažu novadā”, Limbažu novada pašvaldības norēķinu kontā: AS SEB 
banka, kods UNLALV2X, konta Nr. LV71 UNLA0013013130848.

Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 
10. augustā plkst. 13.00 un noslēdzas 2023. gada 30. augustā plkst. 13.00. 
Izsoles pretendenti iesniedz pieteikumu izsolei elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv līdz 2023. gada 20. augustam.

Limbažu novada pašvaldība ir sa-
ņēmusi Valsts SIA “Autotranspor-
ta direkcija” vēstuli, kurā tā lūdz 
pašvaldības viedokli par autobusa 
pieturas “Jostiņas” (Ainažu pagas-
tā) novietojuma maiņu sakarā ar 
autoceļu pārvadu izbūvi pār “Rail 
Baltica” dzelzceļa līniju.

Par autobusa pieturas “Jostiņas” novietojuma maiņu

“Rail Baltica” dzelzceļa līnijas 
novietojuma projekta izstrādes 
laikā ir paredzēta P15 ceļa pārva-
da izbūve pār “Rail Baltica” dzelz-
ceļa līniju. Šī risinājuma ietvaros 
būvprojekta izstrādātājs kopuz-
ņēmums “Ineco–Ardanu” piedāvā 
veikt esošo sabiedriskā transpor-
ta pieturvietu izvietojumu maiņu 
reģionālajā autoceļā P15 “Aina-
ži–Matīši”. Piedāvātais risinājums 
paredz pārvietot esošās pieturvie-
tas “Jostiņas” 311,8 metrus tālāk 
Ainažu virzienā. Attiecīgajā ceļa 
posmā ir paredzēta pieturvietu 

paplašināšana līdz 122 metriem, 
nodrošinot drošu un ērtu pasažie-
ru iekāpšanu un izkāpšanu. 

Attēlā sarkanie punkti norāda šī 
brīža sabiedriskā transporta pie-
turas vietu, bet baltais zīmējums 
ir plānotā pieturvieta “Jostiņas”. 

Pieturvietas izvietojuma maiņa 
skar maršrutus Cēsis–Valmie-
ra–Ainaži, Rīga–Limbaži–Ainaži, 
Valmiera–Aloja–Salacgrīva un 
Salacgrīva–Ainaži–Staicele.

Aicinām iedzīvotājus paust savu 
viedokli! 

Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde ir apstiprinājusi Limbažu nova-
da pašvaldības pieteikumu pieminekļu konservācijas un restaurācijas 
programmā birģermeistara Rota nama Cēsu ielā 1, Limbažos, ēkas pama-
tu neatliekamo glābšanas darbu veikšanai. Šo darbu veikšanai piešķirts 
14000 eiro finansējums.

Biedrība “Alojas novada attīstība” 
īsteno projektu “Bērnu rotaļu lau-
kuma 3. kārta”. Būvniecību veic SIA 
“AD Celtnieks”. Jau pavisam drīz va-
rēsim pulcēties projekta noslēguma 
pasākumā. Informācija sekos.

Ar jauniem elementiem papildināts 
aktivitāšu laukums Alojā

Projekts īstenots ar mērķi uzlabot 
pieejamību un kvalitāti brīvā laika 
pavadīšanai Alojas pilsētā, ar pusau-
džu vecuma bērniem piemērotiem 
objektiem papildinot ģimeņu aktivi-
tāšu laukuma iekārtojumu, uzstādot 
atrakcijas “Džungļi” un “Lielais tīkls”, 
gaismas laternu, riteņu statīvu un 
ieklājot segumu zem iekārtām.

Projekts īstenots ar vietējās rī-
cības grupas BDR Vidzemes lauku 
partnerībā iegūto publisko finan-
sējumu 17424,40 eiro. Kopējās 
projekta izmaksas ir 19360,44 
eiro. Projektu 10% apmērā 
(1936,04 eiro) līdzfinansē Limbažu 
novada pašvaldība. 

Piešķirts finansējums birģermeistara 
Rota nama pamatu glābšanai

Pašvaldības vadītājs Dagnis 
Straubergs uzskata, ka perspektī-
vā ēku iespējams izmantot tūrisma 
attīstībai, popularizējot kultūrvēs-
turisko mantojumu, padarot to 
pieejamu iedzīvotājiem un pilsē-
tas viesiem vai, piemēram, ekspo-
zīcijas zāles izveidei izstāžu un citu 
šāda veida pasākumu rīkošanai.

Saskaņā ar izpēti šī dzīvojamā 
ēka, visticamāk, celta laika posmā 
no 1783. līdz 1798. gadam, kad 
gruntsgabals piederējis birģermeis-

taram un rātskungam Rotam (Roth). 
Ēkā ir saglabājusies oriģinālā 18. 

gadsimta beigu interjera apdare – 
dekoratīvā krāsojuma fragmenti, 
iekšdurvis, kāpņu margas. Ēka pie-
der Limbažu pilsētas senākās ap-
būves daļai un ir nozīmīga arī pla-
šākā Latvijas pilsētu vēsturiskās 
koka apbūves kontekstā. Objekts 
ir vēsturiskā kvartāla apbūves, 
vēsturiski centrālā tirgus laukuma 
apbūves un ielas ainavas neatņe-
mama daļa. Ēka ir nozīmīga būv-

mākslas liecība un gandrīz pilnībā 
saglabājusi autentisko būvapjo-
mu, sākotnējo plānojuma struktū-
ru, arhitektoniski un mākslinieciski 
nozīmīgus būvelementus, oriģinā-
lā interjera apdares fragmentus. 

Tā kā nams atrodas pilsētas vēs-
turiskajā centrā un tam ir būtiska 
estētiska un funkcionāla nozīme 
pilsētvides veidošanā un attīstī-
bā, pašvaldība ir nolēmusi ar laiku 
veikt ēkas restaurācijas darbus. 

Ilga Tiesnese



2023. gada 3. augusts NOVADA AKTUALITĀTES 5

www.limbazunovads.lv

Katvaros ir īstenots projekts “Estrādes un sēdvietas izveide pie Katvaru 
ezera”. Tā ietvaros veikti projektēšanas darbi un Katvaru ezera krastā iz-
veidota brīvdabas estrāde, iegādāti 20 soli, 25 sēžammaisi, kā arī ierīkots 
apgaismojums.

Pie Katvaru ezera izveidota 
estrāde ar sēdvietām

Projekta mērķis ir radīt ērtu, op-
timālu un kvalitatīvu pieejamību 
kultūras pasākumiem. Apmeklē-
tājiem būs iespēja baudīt ne tikai 
kultūras piedāvājumus, bet līdzās 
tiem apmeklēt un baudīt Katvaru 
liepu burvību, jo šī vieta pati par 
sevi ir maģiska un izstaro īpašu 
auru.

Projekta “Estrādes un sēdvietas 
izveide pie Katvaru ezera” Nr.22-
09-AL2-A019.2201-000005, kopē-
jās projekta izmaksas ir 20062,84 
eiro. No tām Eiropas Lauksaimnie-

cības fonda lauku attīstībai finasē-
jums ir 17559,17 eiro un Limbažu 
novada pašvaldības līdzfinansē-
jums – 2503,67 eiro. Plašāka in-
formāciju par ELFLA atrodama 
Eiropas Komisijas tīmekļa vietnē 
http://ec.europa.eu/agriculture/
rural-development-2014-2020/in-
dex_lv.htm  

Aija Romancāne,
Pociema kultūras nama vadītāja

Kāpēc nepieciešams izstrādāt jaunu Limbažu novada 
Teritorijas plānojumu? 

Ņemot vērā, ka pēc 2021. gada 1. jūlija īstenotās 
administratīvi teritoriālās reformas Limbažu novads 
apvieno vairākas administratīvās teritorijas (bijušie 
Alojas, Limbažu un Salacgrīvas novadi), pašvaldībai ir 
pienākums nodrošināt jauna, novada teritorijai vienota 
Teritorijas plānojuma izstrādi. Ja šobrīd spēkā ir esoši 
trīs dažādos laikos izstrādāti dokumenti, tad līdz ar jau-
nā teritorijas plānojuma apstiprināšanu tiks nodroši-
nāta vienota pieeja novada teritorijas izmantošanai un 
apbūvei.

Aicinām iesaistīties novada 
Teritorijas plānojuma izstrādāšanā!

Kāds statuss ir iepriekšējiem Teritorijas plānojumiem?
Līdz jaunā Teritorijas plānojuma spēkā stāšanās die-

nai spēkā esoši ir Limbažu novadu veidojošo bijušo paš-
valdību saistošie noteikumi par teritorijas plānojumiem 
– pieejami:

− Alojas novada teritorijas plānojums 2013.-2024. ga-
dam: https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_137

− Limbažu novada teritorijas plānojums 2012.–2024. ga-
dam: https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_32

− Salacgrīvas novada teritoriālo vienību teritorijas 
plānojums no 2009. gada: https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_140

Kāds būs jaunā Teritorijas plānojums sastāvs un juri-
diskais statuss? 

Teritorijas plānojumu veido vairākas daļas: paskaid-
rojuma raksts, grafiskā daļa un Teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumi. Līdztekus teritorijas plānojuma 
izstrādei tiks veikts arī tā stratēģiskās ietekmes uz vidi 
novērtējums (izstrādāts Vides pārskats). Teritorijas plā-
nojuma grafiskā daļa un Teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi tiek pieņemti kā pašvaldības sais-
tošie noteikumi. Tas nozīmē, ka tie būs saistoši visām 
fiziskām un juridiskām personām, veicot apbūvi vai citu 
saimniecisko darbību novada teritorijā. Paskaidroju-
ma raksts un Vides pārskats ir informatīvi dokumenti. 
Jaunā Teritorijas plānojuma izstrādes ietvaros īpaša uz-
manība tiks veltīta piekrastes jautājumiem (publiskās 
piekļuves vietas jūrai, ciemu robežas u. tml.), novada 
teritorijai vienota transporta attīstības plāna izveidei, 
līdzšinējo plānojumu, t. sk. detālplānojumu un lokālplā-
nojumu īstenošanas izvērtēšanai. 

Kā noritēs process? 
Jaunā Limbažu novada Teritorijas plānojuma izstrā-

dei paredzēts termiņš līdz 2025. gada 1. decembrim. 
Tā ietvaros līdz nākamā gada pavasarim paredzēts no-
drošināt nepieciešamos izvērtējumus, t. sk. diskusijas 
ar sabiedrību un institūcijām, lai līdz 2024. gada maijam 
sagatavotu plānojuma 1. redakciju publiskajai apsprie-
šanai, pēc kuras, ņemot vērā apspriešanas rezultātus 
un institūciju atzinumus, dokuments tiks pilnveidots, 
nodrošinot arī pilnveidotās redakcijas publisko apsprie-
šanu, kuras ietvaros  arī būs iespējas gan iepazīties ar 
plānojuma risinājumiem, gan izteikt savu viedokli. 

Tuvākā pusgada darba procesā tiek paredzētas vai-
rākas darba grupas diskusijas, tostarp tikšanās un sa-
nāksmes novada pagastu pārvaldēs ar dažādu mērķau-
ditoriju (iedzīvotāji, uzņēmēji), aicinot tajās piedalīties 
ikvienu interesentu. Par sabiedriski aktuālākajiem jau-
tājumiem/plānojuma risinājumu priekšlikumu izvēlēm 
tiek paredzēta iedzīvotāju aptauja. 

Detalizēta informācija par konkrētajām sabiedrības 
līdzdalības iespējām sekos būs pieejama www.limba-
zunovads.lv, sociālajos tīklos, “Limbažu Novada Ziņās”, 
pagastu pārvaldēs.

Jaunā teritorijas plānojuma izstrādes darba uzde-
vums, informācija par pieņemtajiem lēmumiem, kā arī 
tālākā aktuālā informācija par sabiedrības līdzdalības 
iespējām, publiskās apspriešanas ietvaros būs pieeja-
ma portālā Ģeolatvija.lv - https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_26405.

Bijušā Salacgrīvas novada - Ainažu pilsētas, Ainažu pa-
gasta, Salacgrīvas pilsētas, Salacgrīvas pagasta, Liepupes 
pagasta teritorijas plānojuma risinājumi (https://geolatvi-
ja.lv/geo/tapis#document_23768), kuru izstrāde pēc 6.0. 
redakcijas publiskās apspriešanas noslēgšanās 2022. gadā 
tika pārtraukta, tiks pārskatīti, ņemot vērā aktuālos institū-
ciju nosacījumus un aktuālos iedzīvotāju iesniegumus. 

Kā var iesaistīties plānošanas procesā tagad un tūlīt?
Ikviens Limbažu novada iedzīvotājs un/vai nekusta-

mā īpašuma īpašnieks līdz š. g. 1. oktobrim tiek aicināts 
rakstiski iesniegt pašvaldībai iesniegumu ar saviem 
priekšlikumiem, ierosinājumiem un ieteikumiem, pa-
matojot nepieciešamās izmaiņas, kas būtu jāparedz 
jaunajā Limbažu novadam vienotajā Teritorijas plānoju-
mā. Pirms iesnieguma iesniegšanas aicinām iepazīties ar 
jūsu īpašumu skarošā spēkā esošā Teritorijas plānojuma 
funkcionālo zonējumu gan savā, gan blakus esošajos ne-
kustamajos īpašumos, vai tajos atļautā izmantošana un 
apbūves parametri atbilst ilgtermiņa attīstības iecerēm, 
neveidojas konfliktsituācijas ar blakus esošajos nekusta-
majos īpašumos atļauto izmantošanu. Līdztekus aicinām 
pievērst uzmanību Limbažu novadam kopīgajai Ilgtspē-
jīgās attīstības stratēģijai 2022.–2046. gadam (www.lim-
bazunovads.lv – Pašvaldība - Normatīvie akti - Ilgtspē-
jīgas attīstības stratēģija - Limbažu novada Ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijas 2022.-2046. gadam), ņemt vērā tās 
ietvaros apstiprināto novada Telpisko perspektīvu un 
ilgtermiņa attīstības stratēģiskos mērķus. 

Iesniegumus adresēt “Limbažu novada jaunā teritori-
jas plānojuma izstrādei”, 

- iesniedzot elektroniski parakstītu iesniegumu uz  
e-pasta adresi: pasts@limbazunovads.lv; 

- nosūtot pa pastu: Limbažu novada pašvaldība, Rī-
gas iela 16, Limbaži, LV–4001.

Kur vērsties, ja radušies jautājumi vai lai iegūtu papil-
du informāciju? 

- Ilona Zeltiņa, Limbažu novada Nekustamā īpašuma un 
teritoriālā plānojuma nodaļas Telpiskās attīstības plānotāja, 
tālr. 26662248, e-pasts: ilona.zeltina@limbazunovads.lv;

- Sarmīte Lesiņa, SIA “Grupa93” projektu vadītāja, 
tālr. 29171134, e-pasts:  sarmite@g93.lv. 

Jūlijā kopā sanāca konkursa “Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Lim-
bažu novadā” vērtēšanas komisija. Kopumā saņemti 3 pieteikumi, 
taču 1 pieteikums netika vērtēts, jo nebija iesniegti visi nepieciešamie 
dokumenti. 

Līdz š. g. 9. jūnijam bija iespēja iesniegt pieteikumus līdzfinansējuma 
saņemšanai, lai pieslēgtu dzīvojamās mājas centralizētajai kanalizācijas 
sistēmai. Pieejamais pašvaldības finansējums - 20000 eiro.

Lai atjaunotu nekustamā īpašuma vizuālo un tehnisko stāvokli, uzlabotu vides kvalitāti un izceltu arhitektonis-
kās vērtības, līdz šā gada 30. jūnijam bija iespēja pieteikties projektu konkursā vēsturisko ēku fasāžu atjauno-
šanas līdzfinansējuma saņemšanai, kurā tika saņemti 11 pieteikumi. 

Piešķirts līdzfinansējums Limbažu novada vēsturisko ēku fasāžu atjaunošanai

Pašvaldības 2023. gada budžetā 
plānotais finansējums Limbažu no-
vada vēsturisko ēku fasāžu atjauno-
šanai ir 50000 eiro. Viena projekta 
īstenošanai vienam īpašumam paš-
valdība paredz piešķirt līdzfinansē-
jumu līdz 8000 eiro.

28. jūlija domes sēdē deputāti 
nolēma atbalstīt šādus projektus:

• “Staiceles papīrfabrikas mu-
zejs, Lielā iela 38, Staicele” – 8000 
eiro;

• “Fasādes atjaunošana un re-
monts ēkai Jūras ielā 13, Limbažos” 
– 7250 eiro;

• “Jumta seguma nomaiņa Cēsu 
13, Limbaži, LV-4001” – 8000 eiro;

• ““Vītolu mājas” fasādes at-
jaunošana, Lielā iela 21, Staicele” – 
8000 eiro;

• “Ēkas Dzirnavu ielā 4, Limba-
žos, stūra izbūves koka konstrukciju 
un apdares renovācija” – 4222 eiro;

• “Āsteres muižas dzīvojamās 

mājas fasādes atjaunošana, Āsteres 
muiža, Viļķenes pag.” – 8000 eiro;

• “Fasādes atjaunošana Pērna-
vas ielā 3, Salacgrīvā” – 8000 eiro;

Dome piešķīra papildu finansē-
jumu 1472 eiro apmērā projekta 
pieteikumam “Fasādes atjaunoša-
na Pērnavas ielā 3, Salacgrīvā”, jo šis 
objekts atrodas stratēģiski svarīgā 
Salacgrīvas vecpilsētas zonā. 

Beāte Kožina

Limbažu novada pašvaldība līdzfinansēs dzīvojamo māju 
pieslēgšanu centralizētajai kanalizācijas sistēmai

Limbažu novada pašvaldība kopā 
saņēma 19 pieteikumus līdzfinan-
sējuma saņemšanai. Tos izvērtēja 
komisija, kurā piedalījās Attīstības 
un projektu nodaļas attīstības un 
projektu koordinatore Jana Mo-
šura, Juridiskās nodaļas vecākā 
iepirkumu speciāliste Jana Lāce, 
Attīstības un projektu nodaļas būv-
projektu vadītājs Bruno Veide. 

Izvērtējot saņemtos pietei-
kumus, Limbažu novada domes 
27. jūlija sēdē deputāti nolēma 
atbalstīt: 

• viendzīvokļa dzīvojamo māju 
Liepu ielā 4, Salacgrīvā – 3777,46 
eiro;

• viendzīvokļa dzīvojamo māju 
Smilšu ielā 64, Salacgrīvā – 3982,62 
eiro;

• daudzdzīvokļa dzīvojamo māju 
Pērnavas ielā 20-5, Salacgrīvā - 
2608,56 eiro;

• dzīvojamo māju Pasta ielā 6, 
Limbažos – 2756,93 eiro;

• dzīvojamo māju Ciema ielā 33, 
Limbažos – 1000 eiro;

• dzīvojamo māju Robežu ielā 
21, Limbažos – 1613,49 eiro;

• dzīvojamo māju Parka ielā 21, 
Alojā – 3069,06 eiro;

• dzīvojamo māju K. Barona ielā 
10, Limbažos – 1191,87 eiro. 

Beāte Kožina

Turpinās konkurss “Atbalsts komercdarbības 
uzsākšanai Limbažu novadā”

27. jūlija domes sēdē deputāti 
piešķīra Limbažu novada pašvaldī-
bas konkursa “Atbalsts komercdar-
bības uzsākšanai Limbažu novadā 
2023.gadā” finansējumu 4807,87 
eiro projektam “G. Baltānovas ve-
terinārais kabinets”. 

Vērtēšanas komisijā strādā Lim-
bažu novada pašvaldības Attīstī-
bas un projektu nodaļas vadītājs 
Ģirts Ieleja, Limbažu novada domes 
deputāts Dāvis Melnalksnis, AS 
“Attīstības finanšu institūcija “Al-
tum”” Vidzemes reģiona vadītāja 
Olita Untāla, Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūras Siguldas biz-
nesa inkubatora vadītāja Gundega 
Vanaga-Janberga, SIA “Krogzeme” 
valdes loceklis Andris Krogzems, 
Limbažu novada uzņēmēju kon-
sultatīvās padomes priekšsēdētāja 
Anna Poindere.

Informējam, ka šobrīd turpinās 
projektu konkursa pieteikumu ie-
sniegšanas otrā kārta, kura noslēg-
sies 30. septembrī. Lai saņemtu at-
bildes uz saviem jautājumiem, tiks 
plānota arī informatīvā stunda. 

Papildu informāciju par konkursa 
nosacījumiem varat iegūt, sazino-
ties ar uzņēmējdarbības konsul-
tanti Salacgrīvas uzņēmējdarbības 
atbalsta centrā “Bāka” Elīnu Lilenb-
lati, tel. nr. 29431187, elina.lilenbla-
te@limbazunovads.lv

Aicinām sekot līdzi informācijai paš-
valdības aģentūras LAUTA mājaslapā 
www.lauta.lv un Limbažu novada mā-
jaslapā www.limbazunovads.lv. 

Konkursa nolikums: www.limba-
zunovads.lv – Aktualitātes - Kon-
kurss “Atbalsts komercdarbības uz-
sākšanai Limbažu novadā”. 

Beāte Kožina



2023. gada 3. augustsNOVADA AKTUALITĀTES6

www.limbazunovads.lv

No 24. jūlija līdz 29. jūlijam Kuivižos pirmo reizi Latvijā notika Ziemeļ-
valstu čempionāts burāšanā jauniešiem, kur vairāk nekā 260 dalībnieku 
no 7 valstīm cīnījās par labākā burātāja titulu.

Salacgrīvā aizvadīts Ziemeļvalstu čempionāts burāšanā jauniešiem

Salīdzinājumam 2022. gadā Zie-
meļvalstu čempionāts burāšanā 
jauniešiem notika Somijā, kopā 
vienojot 189 jaunos burātājus.

Sacensību dalībnieki Kuivižos ie-
radās jau 24. jūlijā. 25. jūlijā notika 
pirmie treniņi jūrā, kuriem sekoja 
čempionāta atklāšanas ceremoni-
ja Salacgrīvā un gājiens no Bocma-
ņa laukuma uz Salacgrīvas jahtu 
ostu “Bura”.

Ziemeļvalstu čempionāts bu-
rāšanā jauniešiem sākās 26. jūlijā 
Kuivižos, kur Latvijas, Lietuvas, 

Igaunijas, Dānijas, Zviedrijas, Nor-
vēģijas un Somijas sportistiem tika 
dots pirmais sacensību starts. Bu-
rātāji piecu dienu laikā sadalīja uz-
varētāju titulus četrās laivu klasēs: 
Optimist, ILCA4, ILCA6 un vējdēļi 
iQFOiL. Visvairāk šogad jauniešu 
pārstāvēta bija Optimist klase ar 
185 dalībniekiem, kur diviem jau-
nākajiem dalībniekiem bija tikai 10 
gadu. Visvairāk dalībnieku pārstā-
vēta bija Igaunija ar 47 burātājiem, 
pēc tam seko Zviedrija un Latvija, 
kur katru valsti pārstāvēja 43 bu-

rātāji. Somiju šogad čempionātā 
pārstāvēja 36 burātāji, Dāniju – 34 
burātāji, Norvēģiju – 22 burātā-
ji un Lietuvu – 21 burātājs. Šajā 
čempionātā bija pieteikusies 101 
burātāja un 145 burātāji. Čempio-
nātā piedalījās arī pieci burātāji no 
Kuivižu jahtukluba.

28. jūlijā Salacgrīvas pilsētas ie-
dzīvotājiem un apmeklētājiem bija 
iespēja klātienē vērot Optimist 
klases komandu sacensības, kas 
notika Salacas upē pie Salacgrīvas 
jahtu ostas “Bura”.

Čempionāts noslēdzās 29. jūlija 
pievakarē ar uzvarētāju apbalvo-
šanu pie sacensību centra “Kaptei-
ņu osta” jahtkluba ēkas.

Čempionāta galvenais organi-
zators Kuivižu jahtkluba valdes 
priekšsēdētāja vietnieks Kristaps 
Močāns uzsver: “Šāda mēroga 
starptautiskas sacensības gan 
Latvijai, gan Salacgrīvas pilsētai 
un Limbažu novadam ir īpašs no-
tikums, ņemot vērā mūsu piejūras 
vēsturi un tradīcijas. Ir liels pago-
dinājums uzņemt viesus ne tikai 
no Baltijas valstīm, bet arī no pārē-
jām Ziemeļvalstīm, kur burāšanas 
sports ir daudz nopietnākā līmenī. 
Salacgrīvā ieradās ap 500 viesu, 
kas ir ne tikai dalībnieki, treneri 
un pavadošās personas, bet arī 
starptautiska mēroga sacensību 
tiesneši. Kuiviži ir ļoti piemērota 

vieta šādu pasākumu rīkošanai, un 
vēlamies arī turpmāk attīstīt ideju 
Kuivižus un Kuivižu jahtklubu vei-
dot kā starptautisku sacensību rī-
košanas centru. Man ir liels prieks, 
ka Ziemeļvalstu burāšanas federā-
cija tieši Kuivižu jahtklubam deva 
iespēju organizēt šo čempionā-
tu. Brauciet skatīties un atbalstīt 
mūsu jauno burātāju paaudzi!”

Pasākumu organizēja Kuivižu 
jahtklubs sadarbībā ar Latvijas Zē-
ģelētāju savienību.

Atbalstīja Limbažu novada paš-
valdība, Latvijas sporta federāciju 
padome, “Kapteiņu osta” un SIA 
“Regate Takats”.  

Kristaps Močāns

Jūnija trešajā svētdienā visā pasaulē atzīmē Medicīnas darbinieku dienu. 
Šogad plašākā pulkā tā notika arī Limbažu slimnīcā, organizējot Pateicī-
bas pēcpusdienu. 

Limbažu slimnīcas mediķi profesionālos 
svētkus atzīmē ar Pateicības pēcpusdienu

Svētku radīšanā liels paldies jā-
saka Limbažu BJC bērniem un viņu 
skolotājām Sandrai Budevičai, Lie-
nei Vilderei un Inesei Šulcei par 
skaistajiem muzikālajiem priekš-
nesumiem. Īpašs pārsteigums bija 
limbažnieku Līvas un Reiņa Tomi-
ņu priekšnesums, un bija patiess 
prieks, ka ikdienā profesionāli 
muzicējot Latvijā un ārpus tās, 
rasta iespēja pateikties medicīnas 
darbiniekiem. 

Pasākuma tapšanā jo īpaši 
liels paldies jāsaka Rūdolfam 
Pelēkajam un Limbažu novada 
pašvaldībai, kas palīdzēja radīt 

īpaši skaistu un patīkamu svētku 
gaisotni.

Pateicības dienā Limbažu slim-
nīcas darbiniekiem pārsteigumu 
bija sarūpējuši arī virkne Limba-
žu novada uzņēmēju. Paldies SIA 
“Madara 93” vadītājam Andrim 
Bērzkalnam par atsaucību, ZS 
“Vīksnas” un Lienei Preimanei, 
gādājot gardu cienastu ne tikai 
svētku dalībniekiem, bet arī dar-
biniekiem, kuriem šī bija darba 
diena.

Pasākuma noslēgumā tika izlo-
zētas Limbažu novada uzņēmē-
ju sarūpētās dāvanas medicīnas 

darbiniekiem pateicībā par viņu 
darbu, rūpējoties par iedzīvotāju 
veselību. Bija vērojama atsaucība 
no uzņēmējiem – dāvaniņas bija 
sagādājuši SIA “Madara 93”, Vei-
kals “Vairis”, Maiznīca “Lielezers”, 
ziedu veiklas “Zaļā bize”, ziedu 
veiklas “Bunte”, kafejnīca “Parka 
Kafe”, SIA “Dabas pieskāriens”, ka-
fejnīca “Kļava”. 

Savas veltes mediķiem bija 
sarūpējusi arī Limbažu novada 
pašvaldība sadarbībā ar Limbažu 
BJC organizēto nometni bērniem 
“Vasara 2023”. Ikviens medicī-
nas darbinieks svētkos saņēma 
Limbažu novada pašvaldības ap-
sveikuma kartīti, uz kuras attēloti 
bērnu zīmējumi, kas tapuši pēc 
iepazīšanās ar slimnīcu un tās dar-

biniekiem nometnes laikā organi-
zētās ekskursijas ietvaros. Bērnu 
apsveikumi, kas izvietoti nelielā iz-
stādē, turpina priecēt arī slimnīcas 
apmeklētājus pēc svētkiem.

Pasākuma noslēgumā Limbažu 
slimnīcas darbinieki iestādīja mag-
nolijas koku, lai tas agrā pavasarī 

priecētu gan pacientus, gan arī 
slimnīcas darbiniekus.  

Medicīnas darbinieku sejās varē-
ja redzēt prieku, jo Pateicības pēc-
pusdienas atzīmēšana Medicīnas 
darbinieku dienā ir tapusi par jaunu 
tradīciju Limbažu slimnīcā.  

Liene Česle

LELB Lielsalacas draudze ir īstenojusi projektu “Baznīcas altāra un kance-
les restaurācija vēsturiskajā izskatā”. Rezultātā atjaunoti valsts nozīmes 
aizsargājamie kultūras pieminekļi – altāris un kancele -, kā arī atjaunota 
altāra sētiņa. 

Lielsalacas luterāņu baznīcā restaurēts altāris

Projekts realizēts biedrības “Jūr-
kante” izsludinātā konkursa ietva-
ros. Kopējās izmaksas ir 20000 
eiro, t. sk. projekta sagatavošana 
- 353,63 eiro, restaurācijas darbi - 
19646,37 eiro. 90 % no izmaksām 
jeb 18000 eiro sedz Eiropas lauk-
saimniecības fonds lauku attīstībai 
(ELFLA), 2000 eiro jeb 10 % līdzfi-
nansējuma nodrošināja Limbažu 
novada dome. Dokumentāciju 
izstrādāja uzņēmums SIA “A 2 C” 
arhitekts Dzintars Bernhards. Res-
taurācijas darbus organizēja un iz-
pildīja būvkomersants SIA “Nobe”. 

Projektu vadīja Guntis Bergs. 
Baznīca atšķiras no citām vie-

tām un lietām. Ar savu citādumu 
tā “uzrunā”. Tā uzrunā pat tos, 
kas netic Dieva esamībai, - ne tik 
daudz ar to, ko tā dara, bet ka tā 
ir. Pati baznīca atrodas uz svētītas 
zemes. Visas lietas, ar ko tā dar-
bojas ir svētītas, sākot ar pamat-
akmeni un beidzot ar zvanu, sākot 
ar altāri, beidzot ar Vakarēdiena 
traukiem. Tādā ziņā baznīcas ēka 
ir svēto lietu pasaule. Ja apstājas 
šo svēto lietu priekšā un ieklausās, 
tās runā no tālas senatnes. Tā no-

saka mūsu kultūru. Tās runā par 
labumu, skaistumu un vērtībām. 
Tās atgādina vērtības, kuru tik ļoti 
pietrūkst parastā ikdienas rosībā. 
Senatnes godbijībā, ejot garām 
baznīcai, bija pieņemts apstāties, 
noņemt cepuri un apzīmēt sevi ar 
krusta zīmi. Pat šajos laikos, kad 
parasts garāmgājējs nolemj ienākt 
baznīcā, kaut kas viņam liek sacīt 
“oho!”.

Draudzei baznīca nav piemi-
neklis, bet mājas. Mājas – vieta, 
no kuras iziet un kurp atgriezties. 
Vieta, kur justies drošībā. Vieta, 
kur kristībās piedzimt lielajai Dieva 
ģimenei, iesvētībās iesaistīties ko-
pīgā kalpošanā. Vieta, kur laulībās 
publiski sacīt jāvārdu, lai ikdienas 
to pašu jāvārdu apliecinātu visos 

citos veidos. Baznīca draudzei ir 
vieta, kur ik svētdienu svinēt svētu 
dienu. Visbeidzot, baznīca ir vieta, 
no kuras bērēs doties uz jaunu un 
paliekošu namu. Draudze var ne-
zināt, ka altāris ir gotiskā stilā ar 
neogotiskām rakstura izbūvēm, 
kolonnās var neatpazīt korintiska 
stila kapiteļus vai vēlāko laiku ek-
lektiku, tomēr izpratne par baz-
nīcu kā “mūsu mājām” ir vairāk 
vērta.

Draudze baznīcu saņem manto-
jumā no iepriekšējām paaudzēm. 
Viņa priecājas, ja pēcnācējiem to 
var nodot tālāk kaut nedaudz glī-
tāku. Aicinām Salacgrīvas viesus 
apskatīt, kā restauratoriem ir iz-
devies atjaunot altāra un kanceles 
sākotnējo izskatu, bet draudzi – uz 

dievkalpojumiem svētdienās. Pa-
darīto darbu plānojam svinēt au-
gusta beigās, par ko ziņosim.   

Armands Klāvs, 
Lielsalacas draudzes mācītājs

12. augustā Salacgrīvas kultūras centra laukumā notiks 8. Salacgrīvas 
krastu mačs. Turnīru plkst. 9.00 atklās Limbažu novada domes priekšsē-
dētājs Dagnis Straubergs un šo maču karstākās atbalstītājas un patriotes 
Olgs un Alms. Šoreiz akmens bumba Salacas tilta vidū uz gājēju ietves būs 
novietota jau no paša rīta.

Salacgrīvā notiks jau astotais Krastu mačs basketbolā

Šogad turnīram pieteicās 142 
spēlētāji, visvairāk no labā krasta. 
Kā pirmie laukumā plkst. 9.10 do-
sies paši jaunākie U-12 spēlētāji, 
kam sekos U-16, kas aizvadīs spēli 
plkst. 10.00. Mača turpinājumā 
plkst. 11.00 tiks aizvadīta skaistā-
kā spēle, jo laukumā dosies daiļā 
dzimuma pārstāves. Turnīra turpi-
nājumā plkst. 12.00 spēli aizvadīs 
jaunieši. Sacensībām jau esot pusē, 
katra spēle kļūs nopietnāka, pēc 

tam piektajā spēlē plkst. 13.20 tik-
sies puiši, bet plkst. 14.40 kungi.

Plkst. 16.00 notiks pati svarīgā-
kā, izšķirošā un viena interesantā-
kajām un spriedzes bagātākajām 
spēlēm, kurā tiksies vecmeistari 
jeb “Leģendas”. Šī kā vienmēr būs 
viena no pašām azartiskākajām 
spēlēm, jo visus gadus rezultāts 
tiek noskaidrots pašās tās beigās. 
Šo komandu duelis ir ļoti principi-
āls, kuru gaida ne tikai spēlētāji, 

bet arī skatītāji.
Kad Salacgrīvas Krastu mača 

uzvarētājs būs noskaidrots, pēc 
plkst. 17.00 uzvarētāju krasta spē-
lētāji vels akmens bumbu uz savu 
pusi, lai to novietotu uz svētku 
pjedestāla.

Būs arī padomāts par mazāka-
jiem Krastu mača skatītājiem. Bēr-
niem būs pieejamas piepūšamās 
atrakcijas, un ikviens būs aicināts 
piedalīties dažādās dabai draudzī-
gās radošajās darbnīcās un akti-
vitātēs, kā arī apmeklētājiem būs 
iespēja uzzināt, kā mēs atpūšoties 
ietekmējam dabu, nodarbībā “Cil-
vēka atpūtas pēdas dabā”, kuru 
vadīs Ziemeļvidzemes biosfēras 

rezervāta dabas centra vadītāja 
Inta Soma.

Šogad turnīra laikā no plkst. 
10.00 notiks Krasta andele – lie-
totu mantu tirgus, kurā ir iespēja 
piedalīties ikvienam, kas vēlas 
atbrīvoties no savām liekajām 
mantām, sākot ar apģērbu un bei-
dzot ar grāmatām, rotaļlietām un 
dekora priekšmetiem. Šāds tirgus 
sniedz iespēju piedāvāt to, ko, ie-
spējams, kāds cits tieši meklē.

Un pēc turnīra visi laipni aicināti 
doties uz Ainažiem, kur varēs gan 
izdancoties, gan izballēties 19. Zie-
meļlivonijas festivālā.

Tiekamies Salacgrīvā! 
Kaspars Neimanis



2023. gada 3. augusts NOVADA AKTUALITĀTES 7

www.limbazunovads.lv

No 3. līdz 10. septembrim Rīgā, Limbažu novadā un citviet Lat-
vijā notiks Nacionālā kino centra rīkotais 27. Baltijas jūras do-
kumentālo filmu forums, kurā dažādu valstu kino profesionāļi 
pulcēsies topošo filmu projektu prezentācijās, savukārt skatī-
tāji varēs noskatīties augstvērtīgu jaunāko dokumentālo filmu 
programmu. 

Šogad pirmo reizi vairāki foruma pasākumi notiks Limbažu 
novadā, un tie tapuši sadarbībā ar Limbažu novada pašvaldību, 
par ko pirmdien preses konferencē Limbažos ziņoja Baltijas jū-
ras dokumentālo filmu foruma vadītāja Zane Balčus (attēlā) un 
Limbažu novada pašvaldības pārstāvji.

Baltijas jūras dokumentālo filmu forums ir viens no nozīmīgākajiem Baltijas jūras reģio-
na dokumentālā kino industrijas pasākumiem. Filmu veidotājiem tā ir platofrma, kur iepa-
zīstināt ar saviem projektiem iespējamos sadarbības partnerus un nozares profesionāļus, 
piedalīties ekspertu vadītās darbnīcās un semināros. Paralēli kino nozares pārstāvjiem pa-
redzētajiem pasākumiem notiek arī dokumentālo filmu seansi un filmu veidotāju tikšanās 
ar skatītājiem. 

Atlasītie filmu projekti un starptautiskas apmācības kino profesionāļiem Liepupē
Nupat noslēgusies foruma dalībnieku atlase, un rīkotāju un starptautisku ekspertu ko-

misija forumam atlasījusi 24 topošu dokumentālo filmu projektus no 11 valstīm, tostarp 
Ukrainas, Gruzijas, Baltijas valstīm un Polijas, Zviedrijas un Somijas. 20 no filmu projektiem 
Rīgā tiks prezentēti pirmo reizi, vēl četri forumā piedalījušies jau iepriekš, un to veidotāji 
atgriezīsies, lai iepazīstinātu ar filmām, kuras drīzumā gaida savu pirmizrādi. 

Forumam izvēlēto projektu komandām pirms projektu prezentācijām iespējams piedalī-
ties sagatavošanas kursos starptautiskas pasniedzēju komandas vadībā. Līdz šim kursi no-
tikuši Rīgā, bet pirmo reizi projektu pārstāvji un pasniedzēji darbosies ārpus galvaspilsētas 
– Liepupē, viesu namā “Pernigele”.  

Apmācību pasniedzēju komandu šogad vadīs foruma ilggadējie dalībnieki, dokumentālā 
kino konsultanti no Dānijas Mikaels Opstrups un Tue Stēns Millers. Kopā ar viņiem strādās 
montāžas režisors Fils Džandalijs no Zviedrijas, režisores Salome Džaši no Gruzijas, Alisa 
Kovaļenko no Ukrainas un Emma Deivi no Lielbritānijas, kā arī kino producents Saimons 
Kilmarijs no ASV.

Forumā piedalīsies trīs Latvijas studijās topoši filmu projekti: Ievas Ozoliņas režisētā “Ba-
lodis ar olīvzaru” (producente Madara Melberga, Fa Filma), kuras centrā ir parādu piedziņas 
uzņēmuma “Arvik” darbinieki; filma “Mākslas darbi rodas mokās”, kas pieteikta kā “Jura 
Kulakova dzīve ar pavadījumu” – septiņās dienās strukturēts “rokenrols ar inscinējumiem” 
(režisores Elizabete Mežule-Gricmane, Ramune Rakauskaite, producenti Uldis Cekulis, Pau-
la Jansone (VFS Films) un Arūns Matelis (Studio Nominum)), un bagātīgos arhīvu materiālos 
balstītā filma “Podnieks par Podnieku” (režisores Antra Cilinska, Anna Viduleja, producente 

Izziņoti pirmie Baltijas jūras dokumentālo filmu foruma pasākumi
Antra Cilinska, Jura Podnieka studija), kurā būs iespējams ieklausīties Podnieka domās par 
savu darbu un laikmetu.

“Katru gadu ievērojama daļa Baltijas jūras dokumentālo filmu forumam atlasīto filmu 
projektu ir no Baltijas valstīm. Šogad varam izcelt arī daudz spēcīgu pieteikumu no Ukrai-
nas, kur filmu veidotāji jūtīgi atspoguļo valstī notiekošo pēc pilna mēroga Krievijas iebruku-
ma. Šajos projektos izmantotas dažādas mākslinieciskās pieejas, lai pētītu gan tiešas kara 
pieredzes, piemēram, izmantojot armijā iesauktā kinooperatora Dmitro Dokunova filmētos 
materiālus, gan karadarbības ietekmi uz vidi un cilvēku likteni. Kopumā priecājamies da-
lībnieku vidū redzēt gan pieredzējušus, gan jaunus kinoveidotājus,” komentē Baltijas jūras 
dokumentālo filmu foruma projekta vadītāja Zane Balčus.

Sīkāk ar visiem forumam atlasītajiem projektiem var iepazīties foruma mājaslapā dokfo-
rums.gov.lv.

Foruma filmu programma un brīvdabas kino seansi Limbažos un Liepupē
No 5. līdz 10. septembrim foruma starptautisko dokumentālo filmu programma tiks izrā-

dīta kinoteātrī “K.Suns” Rīgā, atsevišķas filmas arī Cēsīs, Talsos un Rēzeknē. Filmu program-
mu papildinās tikšanās ar filmu veidotājiem un diskusija. Tiešsaistē portālā www.filmas.lv 
šajā laikā būs skatāmas arī atsevišķas filmas, kas iepriekš prezentētas forumā vēl to tapša-
nas stadijā. 

4. un 5. septembrī Liepupes muižā un Limbažos notiks īpaši dokumentālo filmu brīvdabas 
seansi, pēc kuriem būs tikšanās ar filmu režisorēm. Šie seansi ir daļa no Limbažu pilsētas 
svētku “Limbažiem ir 800” programmas, kas šogad turpināsies līdz pat novembrim. Ieeja uz 
seansiem bez maksas. 

4. septembrī Liepupes muižas dārzā tiks izrādīta Salomes Džaši (Gruzija) filma “Dārza 
savaldīšana” (Taming the Garden, 2021), vizuāli poētisks vērojums par gadu desmitus un 
simtus vecu koku pārvietošanu no Gruzijas piekrastes ciemiem uz valsts bijušā premjermi-
nistra, politikas “pelēkā kardināla” privāto dendroloģisko parku.

5. septembrī Limbažos Baumaņu Kārļa laukumā notiks ukraiņu režisores Alisas Kovaļenko 
(iepriekš Latvijā izrādītas arī viņas filmas “Alise kara zemē” un “Mājas spēles”) jaunākās 
filmas “Mēs nepazudīsim” (We Will Not Fade Away, 2023) brīvdabas seanss, un tajā pieda-
līsies pati režisore. Filma vēsta par pieciem drosmīgiem Donbasa jauniešiem, kuriem tiek 
sniegta iespēja doties terapeitiskā ekspedīcijā uz Himalajiem. “Mēs nepazudīsim” ieguvusi 
labākās pilnmetrāžas filmas balvu Ukrainas kinofestivālā “Docudays”, un tās pirmizrāde no-
tika Berlīnes starptautiskā kino festivāla konkursa programmā “Generation 14plus”. 

Pilna foruma filmu programma tiks izziņota augustā.
Baltijas jūras dokumentālo filmu forums ir dibināts 1997. gadā Dānijā, bet jau 19 gadus foru-

ma mājvieta ir Rīga, kur to rīko Nacionālais Kino centrs. Foruma norisi atbalsta Eiropas Komisijas 
programma Radošā Eiropa MEDIA, LR Kultūras ministrija un Limbažu novada pašvaldība.  

Ieva Lange,
Baltijas jūras dokumentālo filmu foruma pārstāve

Pilsmuižas Lejas krogs. Viens 
no Rīgas rātei (no 17. gadsimta) 
piederošajiem krogiem pilsētā – 
Namguļu jeb Lejas krogs Atradās 
Ķezberkalna pakājē pie Pilsmuižas 
ūdensdzirnavu ezera (tag. Maze-
zers). 19. gadsimta sākumā tā bija 
iespaidīga apjoma koka konstrukci-
ja, tā sauktā pildrežģa jeb fahverka 
būve, vēlāk pārbūvēta par mūra 
ēku. 

Lejaskrogs nojaukts un samalts 
šķembās 20. gadsimta 20. gados. 
Pēc ēkas demontāžas Rēveles (tag. 
Burtnieku) iela zaudēja loģisku 
noslēgumu.

Zudušās vai degradētās (pārbūvētās) Limbažu vēsturei nozīmīgās ēkas*
Tā sauktais Dobīna nams. Ēka (tag. Jūras iela 4) celta 19. 

gadsimta 80. gados. Tajā atradās reprezentablākā pilsētas 
viesnīca – “Hotel Dobihn”, bet 1. stāvā izvietojās arī traktie-
ris. Viesnīcā uzturējās prominentākie pilsētas viesi. Šeit ista-
bu ilgstoši īrēja arī pensionēts skolmeistars Baumaņu Kārlis. 

Nams totāli pārbūvēts 20. gadsimta 70. gados, izveidojot 
trešo stāvu un aizberot pagrabtelpas.

Skats uz ēku no Tirgus laukuma. Ēka attēla centrā. 
20 gadsimta 30 gadu foto. Limbažu muzeja krājums.

Tā sauktais Kalio nams. Stūra apbūve Burtnieku un Ak-
mens ielas sadurā. Divstāvu mūra ēka būvēta 19. gadsimta 
80. gados, bet atjaunota pēc 1903. gada ugunsgrēka. Pirms 
tam ēkā izvietojās pasts un telegrāfs (vēlāk pārcelts uz Pils-
muižu). Namā atradās vācu kopienas kultūras centrs “Mus-
se” un vietējās katoļu draudzes dievkalpojuma telpas. 

Ēka sagrauta 1944. gadā aviācijas uzlidojumā.

Skats uz ēku no Pils ielas. 
20. gadsimta 30. gadu foto. Šķilteru ģimenes privātarhīvs.

Vecā ģimnāzija. 1914. gadā uzņēmējs J. Grīns uzbūvē 
koka ēku (tag. Rīgas iela 4) Tirdzniecības skolas vajadzībām. 
1918. gadā dzejnieks un pirmais Limbažu ev. lut. draudzes 
latviešu tautības mācītājs (vēlāk LU profesors) Ludis Bēr-
ziņš izveido tā saukto Bērziņa–Šmithena reālģimnāziju. 
1919. gadā ēkā izvietojas Limbažu vidusskola, bet 1930. gadā 
jau Limbažu valsts ģimnāzija. No 1959.  līdz 1997. gadam ēkā 
darbojas tikai vakarskola un ierīkotas dažādu veikalu telpas. 
Daļa ēkas pagalma pusē cieta lokalā ugunsgrēkā.

Ēka nojaukta 2021. gada decembrī pēc SIA “Lēdurgas 
Miesnieks” iniciatīvas.

Tā sauktais Vites nams. Koka ēka piederēja Sāruma mui-
žas nomniekiem fon Vitēm. Ēkā ģimenes aprūpē mūža no-
gali pavadīja Latvijas valsts himnas autors Baumaņu Kārlis. 

Ēka nojaukta 20. gadsimta I ceturksnī, dodot vietu trīs 
stāvu īres namam (tag. Jūras iela 1).

*Objektu atlase veikta selektīvi, lai ieskicētu arī to dažādo tipoloģiju.
Gundars Plešs

Skats pāri dzirnavu ezeram. Ēka attēla kreisajā malā, vidū Kalio nams. 
20. gadsimta 20. gadu foto. Limbažu muzeja krājums.

Skats uz ēkas rietumu gala un galveno fasādi. 
20 gadsimta 30 gadu foto. E. Boša privātkolecija

Skats uz ēku no Jūras ielas pretējās puses. 
20 gadsimta sāk. foto. Limbažu muzeja krājums.



2023. gada 3. augustsSPORTS8

www.limbazunovads.lv

15. jūlijā Staicelē norisinājās Na-
cionālā kausa 5. posms, bet 22. jū-
lijā Stelpē – 4. posms Latvijas Ama-
tieru čempionātā. Abās sacensībās 
startēja motokluba “ASB” pārstāv-
ji, izcīnot arī vairākas uzvaras un 
godalgotas vietas.

8. jūlijā Neretā tika aizvadīts 3. posms 2023. gada Latvijas Amatieru čem-
pionātā motokrosā. Tajā, kā ierasts, uz starta izgāja arī motokluba “ASB” 
pārstāvji, izcīnot vairākas godalgotas vietas un uzvaras. Jāpiebilst, ka 
trase bija izteikti bedraina un šaura, braukšanu padarot fiziski ļoti grūtu.

23. jūlijā Āsteres ezerā noritēja Limbažu novada pašvaldības aģentūras “LAUTA” rīkotā “Ceļojošā sudraba 
“ALDA” kausa 2023” 3. posms. Sacensībās piedalījās 20 ekipāžas, pie ieskaites lomiem tika 9 ekipāžas, kurām 
lomā bija līdakas, sākot no 53 cm, un asari no 19 cm garuma, kopsvarā noķerot 10,222 kg zivju.

Āsteres ezerā aizvadīts “ALDA” kausa 2023” 3. posms

Šoreiz laika prognozes bija ļoti 
precīzas, lai gan vēl iepriekšējā 
dienā tieši maču laikā solīja nok-
rišņus, bet vakarpusē prognoze 
nomainījās un sacensības pagāja 
bez lietus. Tas noteikti arī ietek-
mēja copi – ķērās labi, bet izmēros 
mazas zivis, kas neatbilst nolikumā 
paredzētajam izmēram.

“Ceļojošā sudraba “ALDA” kausa 
2023” 3. posmā godalgotās vietas 
ieguva:

1. vieta komandai “ZEMMĒRS” 
(Jānis Andžāns un Kristofers Tau-
riņš) ar lomu 2,16 kg;

2. vieta komandai “JG” (Jānis Bi-
tenieks un Guntars Grimbergs) ar 
lomu 1,992 kg;

3.vieta komandai “DIVI KOKI” 
(Andis Kociņš un Ritvars Apinis) ar 
lomu 1,77 kg;

4. vieta komandai “GRAINTECH” 
(Nauris Ģērmanis un Dzintars Kļa-
viņš) ar lomu 1,712 kg.

Veicināšanas balvas par noķerto 
vieglāko līdaku ieguva Jānis An-
džāns no komandas “ZEMMĒRS”, 
par zandartu – Nauris Ģērmanis 
no komandas ” GRAINTECH” un 
par lielāko noķerto asari – Mareks 
Lācis no komandas “SVĒTDIENAS 
MAKŠĶERNIEKI”.

Paldies par gardo zupu Guntrai 
Remesei!

Tiekamies trešajā posmā 20. au-
gustā Lādes ezerā! 

Motoklubs “ASB” piedalās kārtējās 
motokrosa sacensībās Stelpē un Staicelē

Nacionālā kausa 5. posma 
rezultāti Staicelē

MX PRO – Harijs Suharževskis 1. 
braucienā ierindojās 6. vietā, savukārt 
2. braucienā viņam 5. vieta. Arī posma 
kopvērtējumā Suharževskim 5. vieta. 

MX A – Dāvis Bergšteins 1. brau-
cienā izcīnīja 2. vietu, bet 2. brau-
cienā un arī posma kopvērtējumā 
viņš ierindojās 4. vietā. 

MX B – Jānis Gražulis braucienos 
ieņēma attiecīgi 9. un 14. vietu, 
kas posma kopvērtējumā deva 11. 
pozīciju.

MX C – Daniels Zuza 1. braucie-
nā bija 4. vietā, bet 2. braucienā 
– 5. vietā. Posmā Zuzam 4. vieta. 
Jāpiebilst, ka Daniels Nacionālajā 
kausā piedalās regulāri un sezonas 
kopvērtējumā pēc 5 posmiem at-
rodas 7. vietā 61 braucēja konku-
rencē. Nacionālā kausa ietvaros 
tiks aizvadīti vēl 2 posmi.

MX D – Sandris Kalniņš 1. brau-
cienā finišēja 15. vietā, bet 2. 
braucienā – 6. vietā, posmā ieņe-
mot 9. vietu. Normunds Šķepasts 

braucienos ieņēma attiecīgi 12. un 
10. vietu, kas posmā deva 11. vie-
tu. Piebildīšu, ka tieši MX D klase 
Staicelē bija viskuplāk pārstāvēta, 
uz starta 1. braucienā izejot 35 
braucējiem, bet 2. braucienā – 34.

Latvijas Amatieru čempionāta 
4. posma rezultāti Stelpē

MX Iesācēji – Gatis Bizūns jau 3. 
posmu pēc kārtas izcīnīja uzvaru. 
Šoreiz 1. braucienā Bizūnam 2. vie-
ta. taču 2. braucienā viņš uzvarēja. 
Arī sezonas kopvērtējumā pēc 4 
no 5 aizvadītajiem posmiem Ga-
tis šobrīd ir pārliecinošs līderis 50 
braucēju konkurencē, 2. vietu ap-
steidzot par nu jau 32 punktiem, 
kad palicis vēl tikai 1 posms.

MX18+ – Dāvis Bergšteins 1. 

braucienā ierindojās 6. vietā, bet 
2. braucienā pakāpās līdz 3. vietai, 
arī posmā izcīnot 3. vietu. Danie-
lam Zuzam šīs sacensības izvērtās 
neveiksmīgas, 1. braucienā veicot 
6 no 11 apļiem, bet 2. braucienā uz 
starta neizejot. Pašreizējā sezonas 
kopvērtējumā Bergšteinam 5. vie-
ta (līdz 3. vietai pietrūkst 9 punkti), 
bet Zuza atrodas 9. vietā 29 brau-
cēju konkurencē.

MX40+ – sacensību apritē pēc 
atlabšanas no operācijas atgriezās 
Kristaps Dundurs un braucienos 
ieņēma attiecīgi 7. un 11. vietu, kas 
posma kopvērtējumā deva 8. vie-
tu. Jānis Gražulis 1. braucienā ie-
rindojās 9. vietā, bet 2. braucienā 
un arī posma kopvērtējumā – 10. 
vietā. Šī brīža sezonas kopvērtēju-

mā Gražulis ir 7. vietā, bet Dundurs 
ar 1 aizvadītu posmu – 16. vietā 18 
braucēju konkurencē.

MX45+ – Oskars Baltruņķis 1. 
braucienā bija 2. vietā, uzvarētā-
jam piekāpjoties nepilnu pusotru 
sekundi, bet 2. braucienā un arī 
posma kopvērtējumā izcīnīja uz-
varu. Sezonas kopvērtējumā Bal-
truņķis šobrīd ir 2. vietā 18 brau-
cēju konkurencē, no uzvarētāja 
atpaliekot vien 7 punktus.

MX50+ – Sandris Kalniņš gan 
abos braucienos, gan posmā ieņē-
ma 13. vietu. Ints Ķīkulis savukārt 
posmā un abos braucienos bija 15. 
vietā. Sezonas kopvērtējumā Kal-
niņš ir 11. vietā, bet Ķīkulim – 15. 
vieta 24 braucēju konkurencē.

MX55+ – Normunds Šķepasts 

gan abos braucienos, gan posma 
kopvērtējumā ieņēma 6. vietu. Se-
zonas kopvērtējumā Šķepastam 3. 
vieta 17 sportistu konkurencē.

Komandu kopvērtējums
Pateicoties augstvērtīgajiem re-

zultātiem, motoklubs “ASB” posmā 
izcīnīja 2. vietu, un arī sezonas kop-
vērtējumā klubam šobrīd augstā 2. 
vieta 38 komandu konkurencē (bez 
kvadriciklu un blakusvāģu klasēm). 

Nākamās sacensības
Latvijas Amatieru čempionātā 

solo klasēs atlicis vairs tikai viens 
posms, kas 26. augustā notiks Ma-
donā. Divi atlikušie Nacionālā kausa 
posmi notiks attiecīgi 12. augustā 
Stendē un 23. septembrī Siguldā. 

Neretā norisinājies 3. posms Latvijas Amatieru čempionātā motokrosā

Latvijas Amatieru čempionāta 3. 
posma rezultāti Neretā

MX Iesācēji – Gatis Bizūns palika 
nepārspēts visas dienas garumā, 
1. vietu izcīnot gan kvalifikācijā, 
gan abos braucienos un posma 
kopvērtējumā. Piebildīšu, ka 2. 
braucienā Bizūna pārsvars pār 2. 
vietu pārsniedza 35 sekundes. Arī 
sezonas kopvērtējumā pēc 3 no 5 
aizvadītajiem posmiem Gatis šo-
brīd visai pārliecinoši ir 1. vietā 44 
braucēju konkurencē.

MX18+ – Dāvis Bergšteins 1. 
braucienā ierindojās 7. vietā, bet 
2. braucienā pakāpās līdz 4. vietai, 
posmā ieņemot 5. vietu. Daniels 
Zuza gan abos braucienos, gan 
posmā ierindojās 8. vietā. Pašrei-
zējā sezonas kopvērtējumā Bergš-
teinam 6. vieta, bet Zuza atrodas 
turpat blakus – 7. vietā 28 braucē-
ju konkurencē.

MX40+ – Jānis Gražulis 1. brau-

cienā ierindojās 9. vietā, bet 2. 
braucienā – 8. vietā. Posmā Gra-
žulis ieņēma 9. vietu, bet sezonas 
kopvērtējumā ir 6. vietā 17 brau-
cēju konkurencē.

MX45+ – Oskars Baltruņķis 1. 
braucienā izcīnīja 2. vietu, bet 2. 
braucienā viņam 3. vieta, vien ne-
pilnu pussekundi atpaliekot no 2. 
vietas. Tas gan netraucēja Baltruņ-
ķim izcīnīt arī 2. vietu posma kop-
vērtējumā. Mārcis Straume gan 
abos braucienos, gan posmā ko-
pumā ierindojās 6. vietā. Sezonas 
kopvērtējumā Baltruņķis ieņem 3. 
vietu (līdz 2. vietai – vien 2 punkti, 
bet līdz 1. vietai – 11 punkti), sa-
vukārt Straume atrodas 5. vietā 17 
braucēju konkurencē.

MX50+ – Sandris Kalniņš ierin-
dojās 13. un 12. vietā braucienos, 
bet posmā ieņēma 13. vietu. Ints 
Ķīkulis 1. braucienā bija 19. vietā, 
bet 2. braucienā – 18. vietā, kas 

posmā deva 19. vietu. Savukārt 
Kaspars Ādamsons, pirmo reizi 
pārstāvot motoklubu “ASB”, abos 
braucienos ieņēma 17. vietu, bet 
posmā ierindojās 18. vietā. Se-
zonas kopvērtējumā Kalniņš ir 
11. vietā, Ķīkulim – 16. vieta, bet 
Ādamsons, aizvadot 1 posmu no 
3, atrodas 23. vietā 23 braucēju 
konkurencē.

MX55+ – Normunds Šķepasts 1. 
braucienā ierindojās 6. vietā, bet 

2. braucienā un arī posma kopvēr-
tējumā ieguva 7. vietu. Sezonas 
kopvērtējumā Šķepastam 3. vieta 
17 sportistu konkurencē.

Latvijas čempionāta rezultāti 2. 
posmā Alojā

Blakusvāģu un kvadriciklu kla-
sēm sacensības šogad notiek pa-
ralēli Latvijas čempionātam. 3. 
posms norisinājās 2. jūlijā Alojā. 
Jānis Sedlenieks un Ģirts Indrijaitis 

abos braucienos un posmā savā 
klasē (Blakusvāģi Veterāni) guva 
uzvaru, un arī sezonas kopvērtēju-
mā viņiem 1. vieta.

Harijs Suharževskis MX1 klasē 
gan abos braucienos, gan posma 
kopvērtējumā ierindojās 8. vietā. 
Sezonas kopvērtējumā pēc 3 no 7 
posmiem Suharževskim šobrīd 9. 
vieta, piedaloties vienā no tiem. 
Alojas posms Harijam bija šī gada 
pirmās sacensības pēc gara atve-
seļošanās perioda, jo pagājušā 
gada sezonas izskaņā tika piedzī-
vots ļoti nepatīkams kritiens.

Nacionālā kausa rezultāti
Daniels Zuza MX C klasē aizvada 

sezonu arī Nacionālā kausa ietva-
ros. 1. posms viņam bija neveiks-
mīgs – 1. brauciens netika aizva-
dīts līdz galam, izstājoties pēc 2 
veiktiem apļiem un 2. braucienā 
uz starta neizejot. 2. posmā Zuzam 
6. vieta, 3. posmā – 11. vieta, bet 
4. posmā – 4. vieta. Sezonas kop-
vērtējumā pēc 4 no 7 aizvadītiem 
posmiem tas šobrīd dod 13. vietu 
59 braucēju konkurencē. 



2023. gada 3. augusts NOVADA AKTUALITĀTES 9

www.limbazunovads.lv

Šogad no 16. jūlija līdz 20. jūlijam 
Zviedrijas pilsētā Gēteborgā no-
tika Speciālās Olimpiādes Gotijas 
kausa (Gothia Special Olympics 
Trophy) izcīņa futbolā sportis-
tiem ar intelektuālās attīstības 
traucējumiem. 

Jūras svētku rītā Salacgrīvas bib-
liotēka pulcēja mūspuses tālbrau-
cējus kapteiņus sarunai “Biblioku-
ģis “Krišjānis Valdemārs” uzvelk 
buras!” 

Šī gada pirmajos divos ceturkšņos pēc vairākiem ārzemēs pavadītiem gadiem uz Vidzemi no ārvalstīm pār-
cēlušās 68 ģimenes jeb 179 cilvēki. 31 ģimene izmantojusi Vidzemes plānošanas reģiona (VPR) remigrācijas 
koordinatora sniegto atbalstu.

Pasaules šaha dienā 20. jūlijā Limbažos norisinājās šaha turnīrs “Limba-
žiem ir 800”. Tā mērķis – veicināt šaha spēles popularitāti un nostiprināt 
kontaktus ar ārzemju šahistiem, kā arī paaugstināt spēlētāju meistarību 
un noskaidrot spēcīgākos šahistus. 

Latvijas smaiļotājas limbažniece Krista Bērziņa un viņas pāriniece Melānija Čamane no Jelgavas kļuvušas par pa-
saules junioru čempionēm smaiļošanā divniekos 500 metru distancē, pārvedot mājās zelta medaļas. Treneri –  
Igo Ažuks un Juris Lauris.

24. jūlijā Limbažos viesojās Latvijas Paraolimpiskās komitejas ģene-
rālsekretāre Liene Apine ar komitejas pārstāvjiem, lai kopā ar Limbažu 
novada priekšsēdētāju Dagni Straubergu un Olimpiskā centra “Limbaži” 
vadītāju Baibu Martinsoni pārrunātu sadarbības iespējas, organizējot 
Paraolimpisko sporta dienu Limbažos. 

  Beāte Kožina,
Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Aizvadīts šaha turnīrs 
“Limbažiem ir 800”

Turnīrā piedalījās ne tikai šahisti 
no Latvijas, bet arī no Igaunijas, un 
to vadīja Ivars Babris.

Sacensības notika, pateicoties 
Limbažu novada pašvaldības sa-
darbībai ar Olimpisko centru “Lim-
baži” un Latvijas Šaha federāciju. 

Atklājot un novēlot brīnišķīgu 
turnīru, Limbažu novada domes 
priekšsēdētājs Dagnis Straubergs 
atzina, ka ir liels prieks par šīs tra-

dīcijas saglabāšanu, jo šogad Lim-
baži svin 800. 

“Mums ir liels prieks, ka tur-
nīrs turpinās un tradīcijas neiz-
zūd. Šeit piedalās vīri cienījamā 
vecumā un jaunieši. Paldies tre-
neriem, kuri jaunajiem šahistiem 
nodod savas zināšanas. Tas iemā-
ca domāt stratēģiski,” teica Dag-
nis Straubergs. 

Beāte Kožina

Paraolimpiskās komitejas 
pārstāvji tiekas ar limbažniekiem

Foto no kreisās: Latvijas Paraolimpiskās komitejas ģenerālsekretāre 
Liene Apine, komitejas locekļi Aigars Apinis un Kaspars Kalvītis.

Ārons Burkēvičs gūst 
izšķirošos bronzas vārtus

Tajā piedalījās 18 komandas no 
11 valstīm – Zviedrijas, Dānijas, 
Luksemburgas, Francijas, Lietu-
vas, Honkongas, Vācijas, Somijas, 
Beļģijas, Itālijas un Latvijas.

Latvijas Speciālās Olimpiādes 
komandas sastāvā spēlēja arī Lim-
bažu novada speciālās pamatsko-
las audzēknis Ārons Burkēvičs. 

Šajā turnīrā Ārons piedalās jau 
otro gadu pēc kārtas. Visās spēlēs 
viņš parādīja sevi kā vienu no ko-
mandas līderiem. Futbolā Ārons 
izceļas ar spēles izpratni un stratē-
ģisko domāšanu. Viņš ir disciplinēts 
un draudzīgs. Par Ārona spēli atzi-
nīgi izsakās arī komandas biedri.

Šī gada turnīrā Ārons iesita di-
vus vārtus, arī izšķirošos spēlē par 
bronzas medaļām.  

Harijs Gulbis, 
Latvijas Speciālās Olimpiādes 

Sporta direktors un futbola 
komandas treneris 

Latvijai piestāv arī zelts!

Pasaules junioru un U-23 vecu-
ma grupas čempionāts smaiļoša-
nā un kanoe airēšanā norisinājās 
Itālijas pilsētā Auronco di Kadorē 
no 5. līdz 9. jūlijam, kur piedalījās 
dalībnieki no tādām valstīm kā 
ASV, Kanāda, Ķīna, Brazīlija, Aus-
trālija, Francija un citām. Latviju 
pārstāvēja 17 sportisti, pieci no 
Limbažu novada Sporta skolas – 
Danylo Michuda, Sabīne Pīlāga, 
Jānis Kaurāts, Elizabete Vīksne un 
Krista Bērziņa, startējot individuāli 

un komandā ar Melāniju Čamani 
(Jelgavas BJSS).

K. Bērziņa pasaules junioru 
čempionātā ieņēma arī otro vie-
tu 200 metru distancē, atpaliekot 
no uzvarētājas Sāras Del Gratas 
vien par 0,03 sekundēm. Elizabete 
Vīksne ierindojās 9. vietā k-1 1000 
m distancē un 19. vietā k-1 500 m 
distancē. Danylo Michuda 14. vie-
tā k-2 500 m MIX distancē, 16. vie-
tā - k-1 500 m; 15. vietā -  k-2 1000 
m. Sabīnei Pīlāgai 14. vieta k-2 500 

m MIX distancē; 29. vieta -  k-1 500 
m. Jānis Kaurāts 15. vietā k-2 1000 
m distancē, bet k-1 1000m distan-
cē ierindojās 24. vietā.

Godalgotas medaļas ieguva 26 
valstu komandas no 4 kontinen-
tiem. Ar uzvarām bagātākās bija 
Ungārija (44 medaļas kopā, 25 no 
tām – zelta) un Vācija (22 medaļas, 
tostarp 5 – zelta).

Apsveicam ar gūtajām uzvarām 
un veiksmīgiem startiem dalībnie-
kus un trenerus! 

Tālbraucēju kateiņi kopā ar savām dāmām - cik tas gan reti notiek! 
Diānas Gedertas foto

Kapteiņi tiekas uz Bibliokuģa klāja

Emocionālo tikšanās reizi, kur 
jūras vīri tika aicināti kopā ar sa-
vām kundzēm, atklāja Limbažu no-
vada Kultūras pārvaldes vadītāja 
Evija Keisele. Būdama tālbraucēja 
kapteiņa sieva, viņa dalījās sa-
vās sajutās par laiku, kamēr vīrs 
Kaspars vago plašos pasaules jūru 
un okeānu ūdeņus, kā ar dēliem 
dodas piekrastes zvejā, ka zēnos 
ieaudzina cieņu un mīlestību pret 
jūru, kas mums visiem, piekrast-
niekiem, allaž bijusi maizes devēja. 

“Lielurgās” vienmēr bijis stiprs 
zvejnieku gars, un Evija un Kaspars 
Keiseļi kopā ar dēliem Mārtiņu, 
Oskaru un Emīlu ir vistiešākais 
apliecinājums atziņai, ka latviešos 
cauri gadu lokiem arvien spēcīgāk 
sevi piesaka dzīvotspējīgais jūras 
gēns.

Sirsnīgus sveicienus Jūras svēt-
kos vēlēja tikšanās īpašais viesis 
– ilggadējais Rīgas ostas kapteinis 
Latvijas Kuģu kapteiņu asociāci-
jas valdes loceklis Artūrs Brokov-
skis. Šī sabiedriskā organizācija 
jau vairākus gadus vieno latviešu 
jūrniekus, tās valdes darbā aktīvi 
piedalās arī mūspuses tālbraucēji 
kapteiņi Ivo Logins un Normunds 
Vilkaušs. Latviešu jūrniecības šū-
puli Ainažus pārstāvēja tālbraucēji 
kapteiņi Kārlis Irbenieks un Arnis 
Uzkalns. Viņu atmiņās vislabākie 

vārdi tika veltīti jūrskolotājiem Jā-
nim Grāvītim un Valdim Ozoliņam, 
kuri Salacgrīvas vidusskolas jūrnie-
cības koledžtipa klasēs ielika tādus 
fundamentālus pamatus, ka vēlāk 
Rīgā vai Liepājā, mācoties tālāk 
jūrzinības, nekādu īpašo grūtību 
vairs nebija. 

Tālbraucējs kapteinis Ingus Si-
liņš puspajokam atgādināja, ka 
viņš veicot arī loča pienākumus 
Salacgrīvas ostā, jo ļoti vēloties pa-
lūkoties uz profesionālajām lietām 
arī no otras puses – cik reizes Su-
ecas kanālā nav bijis jāsaspringst, 
ja locis vai nu nevar, vai negrib būt 
savu uzdevumu augstumos. Viņa 
kundzi Līgu labi raksturoja kolēģi 
skolotāji – kad Ingus tuvojas dzim-
tajam krastam, Līgas sejā esot la-
sāms tāds neizsakāms gaišums, 
kam var iedvesmot tikai drīzais tik-
šanās prieks. Viņu dēls Otto šajos 
Jūras svētkos bija nopelnījis god-
algu airēšanā, jo draudzēšanās ar 

ūdeņiem Siliņu ģimenē ienākusi uz 
palikšanu. Šajā tikšanās reizē bija 
daudz emociju, atklāsmju, laba 
vēlējumu jūrā gājējiem un krastā 
palicējiem. Salacgrīvas bibliotēkas 
vadītāja Hedviga Inese Podziņa ne 
bez pamata lepojas ar savu dēlu 
Raimondu, kurš arī savu ceļu uz 
tālbraucēja kapteiņa amatu savu-
laik sāka dzimtajā skolā. Salacgrī-
vas pedagogi gadu gaitā ir vairoju-
ši un spēcinājuši piekrastes puišos 
šo jūras gēnu, mācījuši cienīt un 
mīlēt jūru, un, kā uzsvēra bibliotē-
kas vadītāja, arī caur grāmatu un 
rakstīto vārdu var stiprināt apkai-
mes, šādu tikšanos pārvēršot par 
labu un gaidītu tradīciju. To vēlreiz 
apliecināja arī noturīgā interese 
par Bibliokuģa aktivitātēm – šoreiz 
tās bija devušies lūkot žurnālisti 
no Balvu novada laikraksta “Vadu-
guns”, jo arī iekšzemē aug jaunie 
jūrnieki.  

Gints Šīmanis

Uz pastāvīgu dzīvi Vidzemē atgriežas gandrīz 200 cilvēku

Laikā no janvāra līdz jūnijam VPR 
remigrācijas koordinatore Inga Ma-
džule ir sagatavojusi informatīvos 
piedāvājumus 180 ģimenēm jeb 
400 cilvēkiem, kuri interesējas par 
atgriešanos Latvijā un pastāvīgu 
dzīvi Vidzemē. Šogad pirmajā pus-
gadā ar I. Madžuli vēl ir sazinājušās 
arī 28 ģimenes, kuras, šobrīd atro-
doties ārzemēs, ir izteikušas vēlmi 
nākotnē atgriezties Latvijā.

Populārāko jautājumu vidū, 
kurus koordinatoram uzdod re-
migranti, ir par izglītības iespējām 
bērniem – pirmsskolas izglītība un 
skola. Jau ierasti lielāka interese par 
pārcelšanos ir vasaras mēnešos, jo 
nereti viens no iemesliem, kāpēc 
atgriežas dzimtenē, ir vēlme, lai 
bērni sāk skolas un bērnudārza gai-
tas Latvijā. Agrāk viens no visvairāk 
interesējošajiem jautājumiem bija 
mājoklis. Šobrīd remigranti savas 

sākotnējās mājvietas atrod pie ve-
cākiem vai radiniekiem. Daudzus 
gadus nemainīgi aktuāli ir jautājumi 
par nodarbinātību.

Šī gada pirmajā pusē populārākā 
atgriešanās vieta Vidzemē ir Ogres 
novads. Tam seko Cēsu, Valmieras, 
Smiltenes un Gulbenes novadi. 
Vislielākais skaits remigrantu, kuri 
atgriežas mājās vai izrāda par to in-
teresi, šajā gadā ir no Lielbritānijas, 
Īrijas, Kanādas un Norvēģijas.  

VPR remigrācijas koordinatore I. 
Madžule pirmo pusgadu remigrāci-
jas jomā vērtē kā veiksmīgu. “Inte-
rese par atgriešanos šogad ir lielāka 
nekā pagājušajā gadā. Tas tāpēc, ka 
cilvēki jau ir apraduši ar situāciju pa-
saulē – karš Ukrainā, energoresursu 
cenu kāpums, Covid-19 ierobežo-
jumu atcelšana. Tikko aizvadītie 
Dziesmu un deju svētki radīja emo-
cionālu pacēlumu. Daudzi ieradās 

Latvijā ar latviešu diasporas kolek-
tīviem, lai piedalītos svētkos. Tagad 
viņi domā par atgriešanos dzimte-
nē. Uzskatu, ka man kā remigrācijas 
koordinatoram vairāk jāsadarbojas 
ar novadu pašvaldībām. Tomēr arī 
no tām sagaidu lielāku pretimnāk-
šanu un vēlmi atvieglot remigrāci-
jas procesu,” tā saka I. Madžule.

Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija (VARAM) un Vi-
dzemes plānošanas reģions realizē 
funkciju “Diasporas likuma normu 
īstenošana (Atbalsta pasākums re-
migrācijas veicināšanai “Reģionālās 
remigrācijas koordinators”)”.

IInformācijai: Inga Madžule, re-
migrācijas koordinatore Vidzemes 
plānošanas reģionā, tālr. 29374285, 
remigracija@vidzeme.lv. 

Zane Kaķe, 
sabiedrisko attiecību speciāliste 

Vidzemes plānošanas reģionā



2023. gada 3. augustsNOVADA AKTUALITĀTES10

www.limbazunovads.lv

Arī šogad 12. augustā paralēli Krasta maču aktivitātēm notiks Krasta andele. Krasta andele – tas ir lietotu man-
tu tirgus, kurā ir iespēja piedalīties ikvienam, kas vēlas atbrīvoties no savām liekajām mantām, sākot ar apģēr-
bu un beidzot ar grāmatām, rotaļlietām un dekora priekšmetiem. Šāds tirgus sniedz iespēju piedāvāt to, ko, 
iespējams, kāds cits tieši meklē.

Limbažu novada pašvaldība īstenojusi Eiropas Jūrlietu un 
zivsaimniecības fonda (EJZF) līdzfinansēto projektu “Ceļā uz 
Dziesmu un deju svētkiem” Nr.22-09-FL05-F043.0207-000005.

Ceļā uz Dziesmu un deju svētkiem

Projekta kopējās izmaksas ir 56276,56 eiro, tai skai-
tā EJZF finansējums – 41670 eiro un pašvaldības fi-
nansējums 14606,56 eiro.

Projekta ietvaros Salacgrīvas kultūras centra vidē-
jās paaudzes deju kolektīvam “Tingeltangels” papil-
dināti tautas tērpi un mēģinājuma apģērbs, senioru 
deju kolektīvam “Saiva” izgatavoti tautas tērpu pa-
pildinājumi, kurpes un mēģinājuma apģērbs, jaunie-
šu deju kolektīvam “Randa” tautas tērpu vainagi un 

dejošanas apavi, pūtēju orķestrim “Enkurs” formas 
žaketes un mēģinājuma apģērbs, folkloras kopai 
“Cielava” un muzikantu kopai “Cielavas muzikanti” – 
tautas tērpi un apavi, Ainažu kultūras nama vidējās 
paaudzes deju kolektīvam “Randiņš” izgatavoti tau-
tas tērpu papildinājumi un dejošanas apavi, Skultes 
kultūras centra vidējās paaudzes deju kolektīvam 
“Lecam pa vecam” un jauktajam korim “Skulte” izga-
tavoti tautas tērpi. 

Krasta maču andele būs!

Galvenais pasākuma mērķis ir 
sniegt vietējiem iedzīvotājiem un 
pilsētas viesiem iespēju pārdod 
sev vairs nevajadzīgās lietas vai 
iegādāties ko noderīgu, taču papil-
dus tam tā ir lieliska iespēja iegūt 
lieliskas emocijas, jaunus drau-
gus un vienlaikus arī spert mazu 
soli tuvāk zaļākam dzīvesveidam. 
Tirgoties aicinātas arī ģimenes ar 
bērniem, tādejādi veicinot jaunās 
paaudzes izpratni par lietu otrrei-
zēju izmantošanu, naudas apriti 
un pašu tirgošanās procesu.

Papildus tirgotāju un pircēju 
sastapšanās brīdim ikviens būs 
aicināts piedalīties dažādās dabai 
draudzīgās radošajās darbnīcās un 
aktivitātēs, kā arī apmeklētājiem 
būs iespēja izzināt, kā mēs atpū-
šoties ietekmējam dabu izzinošā 
nodarbībā “Cilvēka atpūtas pēdas 
dabā”, kuru vadīs Ziemeļvidzemes 
biosfēras rezervāta dabas centra 
vadītāja Inta Soma. Pasākuma lai-
kā notiks izstāde-konkurss “Mans 
dizains”, kur ikviens aicināts līdz 
plkst. 10.00 atnest paša radītu 

objektu, priekšmetu, kurš tapis 
no otrreiz pārstrādāta materiāla. 
Lampas abažūrs, paklājs, galda 
dekors, pats galds? Bet varbūt 
svečturis? Iesniegtos darbus vēr-
tēs apmeklētāji balsojot. Trīs dar-
bu autori, kuri saņems visvairāk 
balsu, iegūs balviņas no pasāku-
ma atbalstītājiem. Konkursa ob-
jekti tiks atdoti īpašniekiem pēc 
apbalvošanas.

Piesakies andelei līdz 10. au-
gustam, rakstot, zvanot vai aiz-
pildot anketu -https://ej.uz/

krastaandele2023.
Tirgoties gribētāji tiks nodro-

šināti ar telts vietu 1.5 m platībā. 
Vienā teltī - 2 tirgotāji. Brašākai 
ģimenei vai draudzeņu pulciņam 
lielākas platības nepieciešamības 
gadījumā anketā par to informēt 

rīkotājus. Par telts noformēju-
mu un iekārtojumu parūpējas 
tirgotāji.

Kontaktinformācija saziņai: eli-
na.lilenblate@limbazunovads.lv; 
tālr. nr.: 29431187

Uz tikšanos Krasta andelē! 

Piedaloties gandrīz visos Dziesmu un deju svētku pasākumos un pārstā-
vot teju visas amatiermākslas kategorijas, Limbažu novads ar patiesu 
degsmi un neizsīkstošu enerģiju ir izdziedājis, izdejojis un izspēlējis XXVII 
Vispārējos latviešu dziesmu un XVII deju svētkus.

Kopā Augšup!
Kad pēcsvētku emocijas, iespē-

jams, jau nedaudz pierimušas, 
negulētais miegs izgulēts, kājas, 
muguras un balsis atguvušās, Lie-
pupes muižā 13. jūlijā Limbažu 
novada Kultūras pārvalde un paš-
valdības priekšsēdētājs Dagnis 
Straubergs aicināja uz tikšanos 
kultūras centru, tautas namu va-
dītājus un Dziesmu un deju svētku 
kolektīvu vadītājus, lai klātienē 
izteiktu pateicību par skaisti aiz-
vadītajiem dziesmusvētkiem un 
ieguldīto darbu ikdienā, lai svētki 
varētu notikt.

Limbažu novada kultūras metodi-
ķe Mārīte Saulīte uzrunāja klāteso-
šos ar vārdiem: “Laika sprīdis starp 
Dziesmu un deju svētkiem vienmēr 
ir pārbaudījumu pilns, taču svētku 
laikā, kad pasniedzam viens otram 
roku un apzināmies, ka visi esam 
kopā, ir iespējams ceļš augšup.”

“Man nepatīk vārds “lepojas”, 
bet esmu atradis jaunu vārdu – 
“dižojas”. Tam ir milzīga nozīme, 
ko jūs darāt kultūras stiprināša-
nas un sabiedrības labā!” izsakot 
pateicību par augstiem sasniegu-
miem skatēs, konkursos un dalī-
bu dziesmusvētku nedēļā, teica 
pašvaldības priekšsēdētājs Dagnis 
Straubergs. Viņš atzina, ka ir ļoti 
patīkami dzirdēt atzinīgus vārdus, 
īpaši no profesionāļiem, par deju 
kolektīviem, koriem un citiem 
māksliniekiem, kuri nes Limbažu 
novada vārdu Latvijā un pasaulē.

Kā kultūras mantojuma glabātā-
ja un sargātāja simbols vadītājiem 
tika dāvināts novada lietussargs. 
“Šis lietussargs lai sargā ne tikai no 
lietus, bet arī no štruntīgiem vie-
dokļiem, jo tie mēdz būt dažādi. 

Nezinu, kāda ir kultūras darbinie-
ku ikdiena, bet, manuprāt, mums 
ir laimējies ar Kultūras pārvaldi,” 
teica Limbažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja 2. vietnieks 
Jānis Bakmanis, uzslavējot Lim-
bažu novada Kultūras pārvaldes 
enerģiju, domāšanas veidu un 
attieksmi, plānojot un organizē-
jot ne tikai dziesmusvētkus, bet 
gatavojoties arī Limbažu pilsētas 
astoņsimtgades jubilejai. “Tūliņ 
būs pirmais septembris, jūsu bērni 
un mazbērni dosies uz skolu. Atce-
rieties, ka ir interešu izglītība, kur 
māca spēlēt, dejot. Un tas ir Dzies-
mu un deju svētku pamats. Lūdzu, 
aiciniet bērnus nodarboties ar šo 
skaisto mākslu,” vēlēja J. Bakma-
nis. Par augstiem sasniegumiem 
Latvijas labāko amatierkoru fināl-
sacensībās “Koru kari” Limbažu 
novada Liepupes pagasta jauktā 
kora “Pernigele” vadītājai Artai 
Zundei tika pasniegts arī podnieka 
Arņa Preisa darinātais trauks.

Sarunā Kultūras pārvaldes va-
dītāja Evija Keisele minēja, ka Kul-
tūras pārvaldei šī tikšanās ir kā at-
skaites punkts, lai dotos tālāk. No 
sirds sakot kolektīvu vadītājiem 
lielu paldies par ieguldīto piecu 
gadu darbu, ieskaitot grūto Covid 
laika posmu, E. Keisele uzsvēra, ka 
darba sanāksmēs tiks izdarīti seci-
nājumi par līdz šim paveikto, rasti 
jauni risinājumi, kā darīt vēl labāk, 
jo šie svētki bija pirmā lielā satik-
šanās jaunā novada kontekstā, kur 
iepriekš katram bija sava pieredze. 
“Kā Kultūras pārvaldes vadītājai 
man pašas svarīgākās dziesmu-
svētku gadā laikam bija skates – ja 
redzi, ka darbs ir izdarīts labi, tad 

tālākais jau ir saimnieciskās un or-
ganizatoriskās lietas, piemēram, 
kā nogādāt dalībniekus uz svētku 
norises vietām, par naktsmītnēm, 
ēdināšanu un labsajūtu svētku ne-
dēļā, jo tās 10 dienas Rīgā ir tikai 
kulminācija.” Pateicības vārdi tika 
teikti arī dziesmusvētku koordi-
natoriem no mūsu novada – Airai 
Lapkovskai Alojā, Pārslai Dzērvei 
Salacgrīvā, Elvīrai Bāliņai un Mārī-
tei Saulītei Limbažos, kuras rūpē-
jās par to, lai 1088 dalībnieki jus-
tos droši un ērti. Par sapratni un 
atbalstu paldies arī pašvaldībai, jo 
daudzi kolektīvi varēja dižoties ar 
jauniem ietērpiem.

Limbažnieki XXVII Vispārējos 
latviešu dziesmu un XVII deju 
svētkos varēja stāvēt ar augsti pa-
celtu galvu, apzinoties, cik spēcīgs 
ir mūsu novads. “Tikai kopā mēs 
esam spēks. Arī kā dalībniekam 
Mežaparka estrādē, kad izdzie-
dājām latviešu spēka dziesmas, 
tā bija unikāla sajūta, ka es nāku 
no novada, kurā jau pirms mums 
dziļās un dižās dziesmusvētku kul-
tūras saknes veidojuši tādi dižgari 
kā Fricis Bārda, Emilis Melngailis, 
Baumaņu Kārlis, Juris Neikens un 

citi,” teica Evija Keisele.
Mārīte Saulīte, Limbažu novada 

Kultūras pārvaldes kultūras me-
todiķe, atzina, ka koriem un de-
jotājiem bija milzīga slodze šajos 
svētkos: “Ikdiena bija smagnēja – 
kādam sāp kājas, kādam mugura. 
Vislielākais gandarījums bija re-
dzēt ģenerālmēģinājumos un kon-
certos, kā dalībniekiem mirdz acis. 
Saposušies tautastērpos, neska-
toties uz lielo nogurumu, pat fizis-
kām sāpēm, viņi staroja aiz laimes 
un turpināja līksmot pēc koncer-
tiem, dejojot un dziedot autobu-
sos, uz ielām. Es raudāju, kad viņi 
devās uz koncertiem un nāca at-
pakaļ, redzot, cik ļoti daudz viņiem 
nozīmē šīs dejas un dziesmas.”

Anita Gīze, Salacgrīvas kultū-
ras centra jauniešu deju kolektīva 
“Randa” vadītāja: “Lai arī šogad 
nebija noorganizēta kolektīvu va-
dītāju tikšanās republikas mērogā, 
liels prieks par to, ka bija pado-
māts par vadītājiem ģenerālmēģi-
nājumu un koncertu laikā. Ja citus 
gadus pēc savas iniciatīvas staigā-
jām pa teritoriju, meklējot labāko 
vietu, kur vērot savu kolektīvu un 
svētkus kopumā, tad šoreiz bija 

ierādītas vietas pirmajās rindās. 
Mēs jutāmies piederīgi.”

Reinis Maurītis, Salacgrīvas kul-
tūras centra Ainažu kultūras nama 
jauktā kora “Krasts” diriģents: “Ir 
īpašas sajūtas. Izaicinājums ir bi-
jis liels, jo kā jauktā kora “Krasts” 
vadītājs sāku strādāt neilgi pirms 
Covid laika. Noturēju kolektīvu līdz 
galam, gada laikā apgūt repertu-
āru un labi nodziedāt skati nav bijis 
viegli, bet ir gandarījums un patīka-
mas sajūtas, ka viss ir izdevies.”

Arta Zunde, Limbažu novada 
Liepupes pagasta jauktā kora 
“Pernigele” diriģente: “Paldies 
pašvaldībai par tērpiem, ka va-
rējām stāvēt Lielajā aulā skaisti! 
Paldies koristiem un ģimenēm! Tu 
vari būt ģeniāls un viens pats diri-
ģēt, bet ir vajadzīgs cilvēks, kas tev 
seko. To, ko “Pernigele” piedzīvo-
ja dziesmusvētkos, īpaši skatē, ir 
grūti vārdiem aprakstīt. Tas ir brī-
nums, kas ar mums notika. Dievs 
dod cilvēkiem mācēt dziedāt – tā ir 
Dieva dāvana. Un paldies Dievam, 
ka Dievs ir lēmis satikties man un 
maniem dziedātājiem! Ceturtie la-
bākie – tas ir mūsu zelts!”  

Marta Dance



2023. gada 3. augusts NOVADA AKTUALITĀTES 11

www.limbazunovads.lv

Projekta Nr.9.2.4.2/16/I/059 “Pasākumi vietējās
sabiedrības veselības veicināšanai un slimību

profilaksei Limbažu novadā”

V A D A  S E R T I F I CĒT A
V E C MĀT E

L I E N E  ČE S L E

S A I T E  T I K S  N O SŪT ĪT A
P I R M S  N O D A R B ĪB A S

O N L I N E  N O D A R B ĪB A S  
G RŪT N I E CĒM  U N  J A U N A JĀM  MĀM IŅĀM

 

 

Dalība: bez maksas

K RŪT S
B A R O Š A N A

P I E T E I K Š A NĀS
2 9 1 2 3 3 0 7

S A I T E  T I K S  N O SŪT ĪT A
P I R M S  N O D A R B ĪB A S

S A G A T A V O Š A NĀS
D Z E M D ĪBĀM

P L K S T .  1 5 . 0 0

2 2 .  A U G U S TĀ 2 9 .  A U G U S TĀ
P L K S T .  1 5 . 0 0

Augustā Limbažu novada iedzīvotājiem bez maksas tiek piedāvāts apmeklēt dažāda veida nodarbības grūt-
niecēm un jaunajām ģimenēm. Nodarbības tiek organizētas projekta Nr.9.2.4.2/16/I/059 “Pasākumi vietējās 
sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Limbažu novadā” ietvaros.
Sagatavošanās dzemdībām

BEZMAKSAS

  11.08.
    18.08.

PLKST. 18.00

Nodarbības tiek rīkotas ESF projekta Nr.9.2.4.2/16/I/059
“Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un
slimību profilaksei Limbažu novadā” ietvaros

VADĪTĀJS:
 AIGARS SAKSONS

 

IEPRIEKŠĒJA
PIETEIKŠANĀS

28210753
 

NŪJAS BŪS 
PIEEJAMAS!

NŪJOŠANAS
NODARBĪBAS

TIKŠANĀS PIE LIMBAŽU   
 SLIMNĪCAS GALVENĀS  IEEJAS

Augustā notiks nodarbības 
grūtniecēm un jaunajām ģimenēm

Nodarbībā vecmāte pastāstīs par sagatavošanos 
dzemdību procesam, psiholoģisko sagatavotību 
dzemdībām, kā arī mātes un tēva lomai, dzemdību 
iestādes izvēles kritērijiem, dzemdību atbalsta perso-
nas lomu dzemdībās, dzemdību plānu, to priekšvēst-
nešiem un periodiem, dzemdību pozām un to pielie-
tojumu dzemdību procesa laikā.

Krūts barošana, zīdīšanas “ABC”
Nodarbībā vecmāte pastāstīs par mātes piena sa-

stāvu un tā nozīmi bērna attīstībai, krūts piena vei-
došanās fizioloģiju un ietekmējošajiem faktoriem, 
krūts barošanas uzsākšanu un galvenajiem priekš-
noteikumiem, barošanas pozu izvēlēm krūts baro-
šanas laikā, problēmu atpazīšanu un to novēršanas 
iespējām.

Vairāk informācija par nodarbībām uzzināsiet no 
nodarbību vadītājas Lienes Česles, tālr. 29123307.

Nepieciešama iepriekšēja pieteikšanās, jo vietu 
skaits ir ierobežots. 

AINAŽOS
4. augustā plkst. 19.00 indiešu 
kultūras centra “Bharata” deju 
koncerts Ainažu kultūras namā. 
Ieeja par ziedojumiem. 

12. augustā 19.00 Ziemeļlivoni-
jas festivāls. Pasākums tapis sa-
darbībā ar Limbažu novadu un 
SIA “TANTUM”.

BRASLAVAS MUIŽAS PARKĀ
26. augustā plkst. 21.00 zaļum-
balle. Par skaistu deju mūziku 
un labu noskaņojumu gādās 
“GINC un ES” no Rēzeknes. Ie-
eja: 5 eiro. Darbosies bufete

SALACGRĪVĀ, 
Ostas ielā 6
4. augustā plkst. 20.30 visi tiek 
aicināti uz koncertu Salacgrīvas 
saulrieta steķī, kur uzstāsies 
saksofonistu duets “Marta & 
Neftali”. Kopā baudīsim roman-
tiskas, melodiskas, populāras 
pasaules melodijas saksofonu 
izpildījumā.

SKULTĒ, 
pie Skultes kultūras centra
19. augustā Skultes pagasta 
svētki. Dažādas aktivitātes jau 
no plkst. 10.00. Plkst. 20.00 bal-

Pasākumi Limbažu novadā augustā
le ar “Mīlas svētku orķestri” un 
DJ MIKU.

LAUVU TAUTAS NAMĀ
12. augustā no plkst. 18.00 va-
karēšana dārzā. Putnubiedēkļu 
godināšana, dalīšanās ar savām 
ogu izmantošanas receptēm, ra-
doša darbošanās. Vērtīgi padomi 
no “Lielkalnu” dārza saimnieku 
Paukšēnu ģimenes pieredzes 
pūra (arī kaut kas garšīgs). Križē-
vicu ģimenes ansambļa “Križēvic 
band-a” koncerts. Dalība – 4 eiro.

LIMBAŽOS
4. augustā plkst. 19.00 svētku 
gājiens “Limbažiem ir 800”. Gā-
jiens notiks no Baumaņu Kārļa 
laukuma līdz Limbažu estrādei. 
Pēc gājiena Limbažu estrādē 
Limbažu novada domes priekš-
sēdētāja Dagņa Strauberga 
uzruna un Limbažu Valsts ģim-
nāzijas jauktā kora sveiciens 
Limbažiem jubilejā.

4. augustā grupas “Citi Zēni” un 
“Labvēlīgais tips” koncerts, DJ 
Artūrs Krūzkops. Ieeja bez mak-
sas no plkst. 19.00.

5. augustā no plkst. 10.00 Lim-
bažu pilsētas astoņsimtgades 

svētki. Ar svētku programmu 
iespējams iepazīties mājaslapā 
www.limbazi800.lv.

5. augustā grupas “Baritoni”, 
“Astro’n’out”, “Bermudu divstū-
ris”, “Sqara” un “Skinny cheese” 
koncerts, DJ Artūrs Krūzkops, DJ 
Tommy U & Tob Luii. Ieeja no 
19.00.

UZ LIELEZERA 
PELDOŠĀS SKATUVES 
Lielezera ielā 1
6. augusts plkst. 21.00 Limbažu 
pilsētas astoņsimtgades svētku 
noslēguma pasākums. Marijas 
Bērziņas, Valta Pūces un Valtera 
Pūces koncerts. Ieeja bez maksas.

LIMBAŽU NOVADĀ
26. augustā aicinām piedalīties 
Senās uguns naktī!

KORĢENĒ
26. augustā Korģenes ciema 
svētki.

UMURGĀ
19. augustā Umurgas pagasta 
svētki. Pa dienu sporta spēles, 
izklaides bērniem. 

20.00 “Jazz trio” - Madara Brie-
de (balss), Andrejs Jevsjukovs 
(ģitāra), Andrejs Orlovs (bass).

21.00 “Bitīt matos” balle.

VIDRIŽOS
12. augustā Vidrižu pagasta 
svētki.

VIĻĶENES KULTŪRAS NAMĀ
15. augustā no plkst. 10.00 līdz 
14.00 “Eksprestestu veikšanas 
diena”. Bez maksas iespējams 
veikt glikozes un holesterīna 
testus, izmērīt asinsspiedienu 
un saņemt ekspreskonsultāci-
ju. Jautājumu gadījumā rakstīt: 
biedriba.gribubut@gmail.com.

26. augustā plkst. 17.00 vasaras 
izskaņas koncerts kopā ar Nor-
mundu Rutuli. 
Ieeja 7 eiro.

SALACGRĪVĀ, KULTŪRAS 
CENTRA LAUKUMĀ
12. augustā plkst. 9.00 8. Salac-
grīvas krastu mačs. Krastu mača 
atklāšana ar Salacgrīvas patrio-
tēm Alm’ un Olg’ un Limbažu 
novada pašvaldības vadītāju 
Dagni Straubergu. Piepūšamās 
atrakcijas bērniem. Dabai drau-
dzīgas radošās darbnīcās un 
aktivitātes.

Plānotais spēļu grafiks: 
• U-12 (9.10);
• U-15 (10.00);
• DAIĻAIS DZIMUMS (11.00);
• JAUNIEŠI (12.00);
• PUIŠI (13.20);
• KUNGI (14.40);

• L EĢENDA S/ V EC MEIS TA RI 
(16.00).
Ap 17.00 - rezultātu paziņošana 
un bumbas velšana uz uzvarētā-
ju krastu.

No plkst. 10.00 visas dienas ga-
rumā notiks Krasta andele. Tā ir 
iespēja dot savām lietām otru 
elpu, satikties ar tālākiem nova-
da kaimiņiem un vienkārši lielis-
ki pavadīt laiku.

KULTŪRAS IZGLĪTĪBAS CENTRĀ 
“MELNGAIĻA SĒTA”
27. augustā plkst. 13.00 ikgadē-
jais mākslas plenērs, kur iespē-
ja izpausties gleznošanā ir gan 
iesācējiem, gan jau pieredzēju-
šiem gleznotājiem. Būs arī ie-
spējams aplūkot Melngaiļa sētā 
tapušās gleznas, ko radījuši ra-
došo darbnīcu apmeklētāji. 

Plkst. 16.00 - Melngaiļa sētā 
Kārļa Kazāka koncerts.

Plkst. 18.00 biedrības “Iespē-
ja visiem” organizētās radošās 
darbnīcas vada Ilze Šteina, Inta 
Kalniņa.

10., 17. augusts – keramika, 

24. augusts – šūšana, 

31. augusts – gleznošana.
Turpinājums 12. lpp. 



«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 
11000 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu 
novada pašvaldība.

Administratīvā nodaļa – Rīgas 
iela 16, Limbaži, LV-4001,

e-pasts:
komunikacija@limbazunovads, 

tālr. 26545574, 
www.limbazunovads.lv.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”.

Makets – “Tēls PR®”.

2023. gada 3. augustsNOVADA AKTUALITĀTES12

www.limbazunovads.lv

Aktivitātes kopā ar KC
amatieru kolektīviem 

Zupas ēšana

relaksācija ar Tibetas bļodu
skanējumu

uz ugunskura vārītas zupas
baudīšana

Piepūšamās atrakcijas

"Saksafona skaņās"
pazīstamas un tautā mīlētas
melodijas saksafona izpildījumā

no 10:00

11:00

no 12:30-13:15

no 14:15

13:00 un 14:00

2023

Sk
ul

te
s

Pa
g

as
ta

 s
vē

tk
i

Sporta spēles un ģimeņu
stafetes
futbols 4x4, volejbols 4x4 (komandā vismaz
viena sieviete), volejbols MIX 2x2,
basketbols 3x3, futbols 4x4. Sporta spēļu
komandām reģistrācija līdz 18. augusta
plkst. 15:00 epastā-
skultes.kc@limbazunovads.lv 
Pagasta jaundzimušo
sveikšana "Esmu mazais
skultietis"
kopā ar Nezinīti un Zinīti.

dejas kopā ar mūsdienu deju grupu
"Fractus" un mūsdienu senioru deju
grupu "Sandras kundzītes"

Radošās darbnīcas
bērniem un pieaugušajiem

Skaņu meditācija 

Balle ar “Mīlas svētku
orķestris” un DJ "Miks"

Skultes kultūras
 centrs

Mandagu
stadions 

pļaviņā pie Aģes

no 12:00-14:00

18:00

pie Skultes kultūras
centra 

Sadancošana

no 14:00

no 11:30

20:00

19:30 Sportistu apbalvošana

pie Skultes
kultūras centra

uzstājas E. Zagorska, A.
Zavackis, A. Kutepovs, A.
Sarvi

dalība pasākumā-
BEZ MAKSAS

19. augusts

ar jaukto kori "Skulte" un VPDK
"Lecam pa vecam" 24. augustā 

EKSKURSIJA uzEKSKURSIJA uz
KOKNESIKOKNESI

Limbažu  pagasta  senioru

Likteņdārza apmeklējums
Kokneses pilsdrupas
brauciens ar kuģīti pa
Daugavu

Lūgums  iepriekš  pieteikties  pa T. 20281010

BIBLIOTĒKAS
ALOJAS PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀ
Literatūras izstādes rakstnieku jubilejās, tematis-
kās un mākslas darbu izstādes:
- “Dzejnieces Olgas Lisovskas dziļi latviskā, liriskā 
tuvība gadskārtu norisēm”;
- “Latviešu zemnieka slavinājums rakstnieka Va-
lentīna Pelēča darbos”;
- “Rakstniece, tulkotāja, diplomāte Anna Žīgure 
– dokumentāli pētnieciskās literatūras darbu un 
eseju autore”;
- “Dzejnieka, satīriķa, publicista Valda Artava ve-
selīgais humors”;
- “Kādēļ? Kāpēc? Kā tā? /Grāmatu sērija 
pirmsskolai;
- “Mistiski notikumi...” /Literatūras izstāde 
pusaudžiem;

- 31. augustā – jauno grāmatu izstāde;
- “Lasi un vērtē” / lasīšanas veicināšanas prog-
rammas “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 2023” 
grāmatu kolekcija;
- “Vasarīgie raibumi” /AMMS audzēkņu radošie 
darbi;
- Ilzes Kapmales fotogrāfiju izstāde;
- atslēgu piekariņi no Dzintara Tetera kolekcijas.

Pasākumi Limbažu 
novadā augustā

SKULTES BIBLIOTĒKĀ
Izstādes
8.–30. augustā:
- tematiskā izstāde “Aktierim Iv-
aram Kalniņam 75”;
- novadpētniecības foto izstāde 
“Kur ta liksies – Skultē tiksies!”. 

8.–31. augustā:
- Dagnijas Līviņas gleznu izstāde;
- tematiskā izstāde “Baltijas ceļa 
vienojošais spēks”;
- Bērnu žūrijas grāmatu izstāde.

19. augustā vēstures labirinti 
par Skulti. Radošās darbnīcas 
Skultes pagasta svētkos.

STAICELES PILSĒTAS 
BIBLIOTĒKĀ
Izstādes
1.–30. augustā: 
− Santas Krastiņas zilonīšu ko-
lekcijas izstāde;
− Ineses Birģeles gleznu izstāde 
“Ziedēšana”.

Līdz 20. augustam turpinās Zan-
das Meļņičenko darināto ziedu 
brīnumu izstāde.

LIMBAŽU GALVENAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ
5. augustā plkst. 12.00 Ģime-
ņu diena. Vienības parkā svi-
ni “Limbažiem ir 800” kopā ar 
Limbažu Galveno bibliotēku: ro-
taļprogramma bērniem “Jautro 
burtu spēles”, radošā darbnīca 
“Grāmatzīme manai mīļākajai 
grāmatai”, fantāzijas burbuļu 
veidošana. 

Pasākuma laikā no plkst. 12.00 
līdz 14.30 darbosies arī bērnu 
grāmatu apmaiņas galds - katrs 
aicināts brīvprātīgi atnest savu 
bērnu grāmatu un paņemt vietā 
citu.

 Turpinājums no 11. lpp.


